

गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२
**गोदावरी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न
बनेको ऐन**

प्रस्तावना: गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाजूँनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम गोदावरी नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।
 - (२) यो ऐन नगरसभावाट पारित भएपछि ऐनको रूपमा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि मिति २०८२ श्रावण १ गते देखि गोदावरी नगरपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ ।
- २ सम्पत्ति कर:** (क) नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर र सो घरले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गामा (अनुसूची-१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

प्राप्तिकरण : यस उपदफाको प्रयोजनको लागि चर्चेको जग्गा भन्नाले भवन र भवनले ओगटेको क्षेत्रफल बराबरको जग्गा वा पाँच हजार चार सय छैहत्तर वर्ग फिट मध्ये जुन घटी हुन्छ त्यसलाई सम्भनुपर्छ ।

- (ख) माथि उपदफा (क) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउने भनी तोकेको घर जग्गा बाहेकका अन्य जग्गा भएमा दफा (३) बमोजिमको भूमिकर (मालपोत) लगाउने र असुल गरिनेछ ।
- (ग) उपदफा (क) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा देहायका विषयलाई आधार लिईनेछ ।
- (अ) घर र जग्गाको आकार प्रकार र बनौट (लम्बाई, चौडाई र वर्गफिट समेत) ।

- (आ) घर र घर जग्गाको प्रचलित मालपोत कार्यालयद्वारा निर्धारण गरेको मूल्य तथा घर निर्माण गरेको मितिको आधार वास मूल्य ।
- (इ) घर र जग्गाको व्यापारिक र आवासीय उपयोगको अवस्था ।
३. **भूमि कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र (अनुसूची-१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
४. **मालपोत :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति कर लागेको घर जग्गा बाहेकको अन्य जग्गामा (अनुसूची-२) बमोजिम मालपोत कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
५. **घरजग्गा वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आशिंक तवरले वहालमा दिएकोमा (अनुसूची-३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
६. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा वर्गीकरण गरी (अनुसूची-४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाता जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत (अनुसूची-५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
८. **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा प्रदेश कानुनमा व्यवस्था भए बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुनमा व्यवस्था नभएको अवस्थामा (अनुसूची-६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
९. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनहरूमा कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर गोदावरी नगरपालिकाको कानुनमा व्यवस्था नभएको अवस्थामा (अनुसूची-७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. **मनोरञ्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश ऐन तथा कानूनमा व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने

र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश ऐन तथा कानुनमा व्यवस्था नभएको अवस्थामा (अनुसूची-८) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

११. **वहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका (अनुसूची-९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार वहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिकाको विभिन्न सार्वजनिक क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधानलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत (अनुसूची-१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **प्याराग्लाइडिङ, ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफटिङ शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफटिङ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरे वापत (अनुसूची-११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण सञ्चालन वा व्यवस्था गरेका (अनुसूची-१२) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराएको सेवामा सेवाग्राहीहरूबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क तथा दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१५. **पर्यटन शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट प्रदेश कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम पर्यटन शुल्क लगाउने र असुल उपर गर्नेछ ।
१६. **पूर्वाधार/नगर निकासी कर:** नगरपालिकाको आफ्नो क्षेत्रबाट उत्खनन/संकलन भई अन्यत्र निकासी हुने ढुङ्गा, गिटी, ग्रावेल, रोडा, वालुवा, माटो, काठ, स्लेट, खरी ढुङ्गा, ईटा, सिमेन्टलाई आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ, बोधिचित्त माला र पानीजन्य उद्योगहरूमा (अनुसूची-१४) उल्लेखित दरमा प्राकृतिक तथा श्रोत उपयोग/बिक्री/निकासी तथा नगरपालिकाले निर्माण गरेका सडक वा अन्य पूर्वाधार उपयोग कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१७. **पुर्वाधार सेवा उपयोग शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र आफैले निर्माण गरेको वा अन्यत्रबाट हस्तान्तरण भई आएको सडक, सडक पूल लगायतका

पूर्वाधार उपयोग गरे वापत (अनुसूची-१५) मा उल्लेखित दरमा पूर्वाधार सेवा उपयोग शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१८. **वातावरण संरक्षण शुल्कः** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ढुङ्गा, गिट्टी, ग्राभेल रोडा, बालुवा, स्लेट, खरिढुङ्गा, सिमेन्टलाई आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ उत्पादन तथा प्रशोधन गर्ने खानी, क्रसर, फिरफिरे उद्योग र इँटा उद्योगहरूलाई (अनुसूची-१६) मा उल्लेखित दरमा वातावरण संरक्षण शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१९. **नयाँ घर निर्माण तथा नक्सा पास दस्तुरः** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र निर्माण हुने नयाँ घर तथा नक्सा सम्बन्धी कार्यका लागि (अनुसूची-१७) मा उल्लेखित दरमा घर निर्माण तथा नक्सा पास दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
२०. **परिक्षणशाला सेवा शुल्कः** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र निर्माण भएका तथा अन्य क्षेत्रको पूर्वाधार (सडक, बाटो) र पशुपन्थी रोग निदानका लागि प्रयोगशाला परिक्षण गरे वापत (अनुसूची-१८) उल्लेखित दरमा परिक्षणशाला सेवा शुल्क लगाइने छ ।
२१. **फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्कः** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न (अनुसूची-१९) मा उल्लेखित दरमा फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
२२. **दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने :** प्रचलित कानूनमा जनुसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि गोदावरी नगरपालिकाले आवश्यकता अनुसार यो ऐन र अन्य ऐन कानून बमोजिम लगाइने दस्तुर, शुल्क, महशुल र करको दर घटाउन, बढाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क, महशुल र कर आंशिक वा पूर्ण रूपमा छुट दिन सक्नेछ ।
२३. **कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी ऐन तथा कार्यविधि बनाउन सक्ने :** गोदावरी नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वय गर्नका लागि आवश्यक ऐन तथा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
२४. **जरिवाना :** नगरपालिकाभित्र कुनै व्यक्ति, संस्था वा निकायले नगरपालिकाको प्रचलित कानूनको उल्लङ्घन गरेमा दण्ड तथा जरिवाना गर्न सक्नेछ । दण्ड, जरिवानाको दर (अनुसूची-२०) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

२५. प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने : प्रचलित कर सम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्था गम्भीर खलल् पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपद्को कारणले उल्लिखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लिखित ऐन तथा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।
२६. यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिने : यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम भएर गरेको मानिने छ ।

सम्पत्ति कर
(अनुसूची - १)

सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि		
दर्ता भएका जग्गाहरूको न्यूनतम मूल्याङ्कन दर रेट		
वडा नं.	स्थान	न्यूनतम मूल्य (प्रति आना रु.)
१	ठैव-गोदामचौर, हाडेगाउँ-गोदामचौर सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू	७,००,०००
	ललित घुम्ती सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू	६,००,०००
	अन्य कच्ची सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू	५,००,०००
	गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू	४,००,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	२,००,०००
	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	१,००,०००
२	ललित घुम्ती सडकले छोएका जग्गाहरू	९,००,०००
	ललित घुम्ती सडकसँग जोडिएको सहायक कच्ची सडक जग्गाहरू	७,००,०००
	गोरेटो बाटो र कुलोसँग जाडिएको जग्गाहरू	३,००,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	२,००,०००
	बाटो भएको जग्गाहरू	३,००,०००
	भिर पाखोले छोएको जग्गाहरू	५०,०००
३	गोदावरी मूल पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	२५,००,०००
	मूल पिच सडकसँग जोडिएको सहायक पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	१०,५०,०००
	अन्य पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	९,५०,०००
	ललित घुम्ती सडकले छोएका जग्गाहरू	७,५०,०००
	मूल पिच सडकसँग जोडिएको सहायक कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	७,००,०००
	गोरेटो बाटो र कुलोसँग जाडिएको जग्गाहरू	५,५०,०००
	बाटो नभएको सम्पूर्ण जग्गाहरू	२,५०,०००
	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	१,००,०००

४	टौखेल, बडिखेल मूल पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू	८,५०,०००
	टौखेल, बडिखेल शाखा पिचसँग जोडिएका जग्गाहरू	६,५०,०००
	ललित घुम्ती सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू	६,५०,०००
	अन्य कच्ची सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू	५,००,०००
	कुलो गोरेटो बाटोहरूसँग जोडिएका जग्गाहरू	४,५०,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	२,००,०००
	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	२,००,०००
५	चापागाउँ, लेले, गोटीखेल मूल सडकसँग जोडिएको जग्गाहरू	१०,००,०००
	कालोपत्रे ६ मि., ढलान तथा ललित घुम्ती सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू	७,००,०००
	अन्य कच्ची सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू	६,००,०००
	गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू	३,००,०००
	राजकुलोसँग जोडिएका जग्गाहरू	५,००,०००
	कुलोसँग जोडिएका जग्गाहरू	२,००,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	२,००,०००
६	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	३,००,०००
	ललित घुम्ती सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू	१०,००,०००
	कान्तिलोकपथ, चापागाउँ, लेले मूल सडकसँग जोडिएको जग्गाहरू	५,००,०००
	शाखा पिचसँग जोडिएका जग्गाहरू	४,५०,०००
	अन्य कच्ची सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू	४,००,०००
	गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू	२,००,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	१,००,०००
७	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	१,००,०००

७	देवीचौर घुसेल सडकसंग जोडिएको जग्गाहरू	५,५०,०००
	कच्ची सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू	२,५०,०००
	गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू	१,५०,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	१,००,०००
	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	५०,०००
८	खोकना, डुकुछाप मूल सडकसंग जोडिएको जग्गाहरू	१०,००,०००
	कच्ची सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू	३,५०,०००
	गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू	२,५०,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	२,५०,०००
	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	१,५०,०००
९	सैंवु छम्पी, टिकाभैरव मूल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू	१०,००,०००
	शाखा पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू	७,५०,०००
	गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू	४,००,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	२,००,०००
	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	२,००,०००
१०	सातादोबाटो, चापागाउँ मूल सडकसंग जोडिएको जग्गाहरू	२०,००,०००
	शाखा पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	१०,००,०००
	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	८,००,०००
	गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू	६,००,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	४,००,०००
११	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	३,००,०००
	सातादोबाटो, चापागाउँ मूल सडकसंग जोडिएको जग्गाहरू	२०,००,०००
	शाखा पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	१०,००,०००
	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	८,००,०००
	गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू	६,००,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	४,००,०००
	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	३,००,०००

१२	सातादोबाटो, चापागाउँ मूल सडकसँग जोडिएको जग्गाहरू	२०,००,०००
	शाखा पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	१०,००,०००
	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	८,००,०००
	गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू	६,००,०००
	बाटो नभएका जग्गाहरू	३,००,०००
	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	३,००,०००
१३	पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	१५,००,०००
	शाखा पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	९,००,०००
	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	८,००,०००
	गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू	५,००,०००
	निजी बाटो नभएका जग्गाहरू	२,००,०००
	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	२,००,०००
१४	मूल पिच सडकसँग जोडिएको सहायक पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	२५,००,०००
	अन्य पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	१२,५०,०००
	मूल पिच सडकसँग जोडिएको सहायक कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	१०,००,०००
	गोरेटो बाटो र कुलोसँग जोडिएको जग्गाहरू	६,५०,०००
	बाटो नभएको सम्पूर्ण जग्गाहरू	४,००,०००
	निजी वन/पाखो तथा बगर क्षेत्र	४,००,०००

संरचनाको बनोट :

१. आर.सि.सि. प्रेम स्टक्चर
२. सिमेण्ट जोडाईमा आर.सि.सि. छाना वा प्रि.फ्याब
३. माटोको जोडाईमा आर.सि.सि. वा सिमेण्ट जोडाईमा जस्ता वा टायलको छाना
४. माटोको जोडाईमा जस्ता वा टायलको छाना
५. सेड
६. कच्चीघर

संरचना रहेको क्षेत्र :				संरचनाको प्रयोग :			
१.	व्यापारिक क्षेत्र			१.	औद्योगिक, व्यापारिक र संस्थागत		
२.	आवासिय क्षेत्र			२.	बसोवास		
३.	कृषि क्षेत्र						
४.	वन र वगर क्षेत्र						

मुल्यांकन दर

क्षेत्र	संरचना प्रति वर्ग फिट रु.								
	आर.सि.सि. प्रेम स्टक्चर	सिमेण्ट जोडाइमा आर.सि.सि. छाना वा प्रि.फ्लाब	माटोको जोडाइमा आर.सि.सि. वा सिमेण्ट जोडाइमा जस्ता वा टायलको छाना	माटोको जोडाइमा जस्ता वा टायलको छाना र काठको घरमा टिनको छाना	सेड				
व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	व्यापारिक, बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	
व्यापारिक ३,५७५	२,७५०	२,४७५	१,९८०	१,६५०	१,३२०	१,१००	८८०	८२५	६६०
आवासीय ३,२५०	२,५००	२,२५०	१,८००	१,५००	१,२००	१,०००	८००	७५०	६००
कृषि २,९२५	२,२५०	२,०२५	१,६२०	१,३५०	१,०८०	९००	७२०	६७५	५४०
वन तथा वगर २,६३३	२,०२५	१,८२३	१,४५८	१,२१५	९७२	८१०	६४८	६०८	४८६
कच्ची घर एकमुष्टि रु. १०,०००									

- ✓ संरचनाको उपरोक्त अनुसार हुन आउने मुल्यांकन दररेटमा निम्न अनुसारले त्रैसकट्टी गरी ३ वर्षसम्मको लागि संरचनाको मुल्य कायम गर्ने ।

संरचनाको त्रैसकट्टी दर

संरचनाको आयु	संरचनाको किसिम						
	आर.सि.सि. प्रेम स्टक्चर	सिमेण्ट जोडाइमा आर.सि.सि. छाना वा प्रि.फ्लाब	माटोको जोडाइमा आर.सि.सि. वा सिमेण्ट जोडाइमा जस्ता वा टायलको छाना	माटोको जोडाइमा जस्ता वा टायलको छाना र काठको घरमा टिनको छाना	सेड		कच्ची घर
१ - ३ वर्ष	६	९	१२	१५	२०	२०	२०
३ - ६ वर्ष	१२	१८	२४	३०	४०	४०	४०

संरचनाको आयु	संरचनाको किसिम					
	आर.सि. सि. फ्रेम स्टकचर	सिमेण्ट जोडाइमा आर.सि.सि. छाना वा प्रिफ्याब	माटोको जोडाइमा आर.सि.सि. वा सिमेण्ट जोडाइमा जस्ता वा टायलको छाना	माटोको जोडाइमा जस्ता वा टायलको छाना र काठको घरमा टिनको छाना	सेड	कच्ची घर
६ - ९ वर्ष	१८	२७	३६	४५	६०	६०
९ - १२ वर्ष	२४	३६	४८	६०	८०	८०
१२ - १५ वर्ष	३०	४५	६०	७५	९०	९०
१५ - १८ वर्ष	३६	५४	७२	९०	९०	९०
१८ - २१ वर्ष	४२	६३	८४	९०	९०	९०
२१ - २४ वर्ष	४८	७२	९०	९०	९०	९०
२४ - २७ वर्ष	५४	८१	९०	९०	९०	९०
२७ - ३० वर्ष	६०	९०	९०	९०	९०	९०
३० - ३३ वर्ष						

सम्पत्ति करको दर निर्धारण

करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	वार्षिक दर
दश लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एक मुष्ठ रु. १५०
दश लाख एक देखि पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. १५
पचास लाख एक देखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २०
एक करोड एक देखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २५
दुई करोड एक रुपैयाँदेखि तिन करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ३०
तिन करोड एक रुपैयाँदेखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ३५
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु. ४०

नोट : मूल्याङ्कन रकमलाई रु. लाखमा (Round figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।

भूमि कर (मालपोत)
(अनुसूची - २)

मालपोत दस्तुर (प्रति आनामा हुनेछ)		
☞	मालपोत	७
☞	मालपोत (झुकुछाप र देवीचौर)	६
☞	मालपोत (बाभो जमिनको हकमा)	१००
☞	सरकारी सामुदायिक विद्यालयको मालपोत कर	निःशुल्क

घर/जग्गा वहाल कर
(अनुसूची - ३)

☞	घर वहाल कर	
	संस्थागत/व्यवसायिक प्रयोजन	१०%
	आवाशीय प्रयोजन	५%
☞	जग्गा वहाल कर	
	कृषि प्रयोजन	३%
	व्यवसायिक प्रयोजन (कृषि वाहेकको प्रयोजन)	१०%

व्यवसाय कर
(अनुसूची - ४)

१. व्यापारिक वस्तु

	व्यवसायको प्रकृति (पूँजिगत लगानीको आधारमा)	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
☞	डिपार्टमेन्ट स्टोर/सुपर मार्केट/मिनी मार्ट/ग्रोसरी		
	रु. १ देखि रु. २५ लाखसम्म	२५,०००	१२,५००
	रु. २५ लाख १ देखि ५० लाखसम्म	५०,०००	२५,०००
	रु. ५० लाख १ भन्दा माथि	७५,०००	३७,५००

☞	सुन, चाँदी गहना बेच्ने/बनाउने पसल		
	रु.१ देखि ५० लाखसम्म	१५,०००	७५००
	रु. ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२०,०००	१०,०००
	रु. १ करोड देखि माथि	३०,०००	१५,०००
☞	सुन, चाँदी गहना जलप थोक	१०,०००	५,०००
☞	सुन, चाँदी गहना जलप खुद्रा	५,०००	२५००
☞	इलेक्ट्रोनिक्स सामान बिक्री पसल (विद्युतबाट चल्ने उपकरण)		
	रु. १ देखि ५० लाखसम्म	५,०००	२५००
	रु. ५० लाख १ देखि २ करोडसम्म	२५,०००	१२,५००
	रु. २ करोडमाथि	५०,०००	२५,०००
☞	इलेक्ट्रिक सामान बिक्री पसल (विद्युतजन्य सामग्रीहरू)		
	रु. १ देखि ५० लाखसम्म	५,०००	२५००
	रु. ५० लाखदेखि १ करोडसम्म	२५,०००	१२,५००
	रु. १ करोड भन्दा माथि	५०,०००	२५,०००
☞	विजुली बत्ती सामान उत्पादन उद्योग		
	रु. १ देखि ५ लाखसम्म	१०,०००	५,०००
	रु. ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५,०००	७,५००
	रु. १० लाख १ देखि माथि जतिसुकै	२५,०००	१२,५००
☞	विद्युतबाट चल्ने उपकरणहरू मर्मत पसल	५,०००	२५००
☞	विद्युतजन्य सामग्रीहरू मर्मत पसल	५,०००	२५००
☞	निर्माण सामग्री हार्डवयर व्यवसाय (छड/डण्डी, जस्ता, सिमेन्ट लगायत)		
	रु. १ देखि ५० लाखसम्म	१०,०००	५,०००
	रु. ५० लाख १ देखि २ करोडसम्म	२०,०००	१०,०००
	रु. २ करोड १ माथि	३०,०००	१५,०००

☞	सिमेन्ट मात्र बिक्री पसल	१०,०००	५,०००
☞	अस्फाल्ट प्लान्ट उद्योग/सप्लायर्स		
	० देखि ५० हर्ष पावरसम्म	५०,०००	२५,०००
	५१ हर्ष पावरदेखि माथि	१,००,०००	५०,०००
☞	रेडिमिक्स कंट्रक्ट कम्पनी/सप्लायर्स	२५,०००	१२,५००
☞	फर्निसिङ (पर्दा, कार्पेट, काठजन्य, स्टीलजन्य फर्निचर लगायत)		
	रु. १ देखि २० लाखसम्म	१०,०००	५०००
	रु. २० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१५,०००	७,५००
	रु. १ करोड १ देखि माथि	२५,०००	१५,०००
☞	पार्कोटिङ पसल	५,०००	२५००
☞	रंग रोगन पसल	१०,०००	५,०००
	रु. १ देखि ५० लाखसम्म	१०,०००	५,०००
	रु. ५० लाख १ देखि माथि	१५,०००	७,५००
☞	साईन बोर्ड पसल	५,०००	२५००
☞	कोइला डिपो	२०,०००	१०,०००
☞	ग्यांस डिपो पसल	१०,०००	५,०००
☞	ग्यांस पसल	५,०००	२५००
☞	ग्यांस पाइप तथा रेगुलेटर उत्पादन व्यवसाय	५,०००	२५००
☞	पेट्रोल पम्प	१,००,०००	५०,०००
☞	डिपो तथा सप्लायर्स (निर्माण सामाग्री)	२०,०००	१०,०००
☞	सिमेन्ट ब्लक, टायल, इनार रिङ उद्योग	३०,०००	१५,०००
☞	अक्सिजन ग्यांस डिपो	३०००	१५००
☞	अक्सिजन ग्यांस उद्योग	१०,०००	५,०००

☞	ई.भि. चार्जिङ स्टेशन	५,०००	२५००
☞	कपडा / फेन्सी पसल		
	रु. १ देखि रु २५ लाख सम्म	९०,०००	५,०००
	रु. २५ लाख १ देखि माथि	९५,०००	७५००
☞	जुत्ता तथा चप्पल पसल		
	रु. १ देखि रु १० लाख सम्म	२,०००	१०००
	रु. १० लाख भन्दा माथि	५,०००	२५००
☞	कस्मेटिक पसल थोक	९०,०००	५,०००
☞	कस्मेटिक पसल खुद्रा	५,०००	२,५००
☞	भाँडा पसल		
	रु. १ देखि रु १० लाखसम्म	५,०००	२,५००
	रु. १० लाख माथि	९०,०००	५,०००
☞	पुस्तक, स्टेशनरी पसल		
	रु. १ देखि २० लाखसम्म	५,०००	२५००
	रु. २० लाखभन्दा माथि	९०,०००	५,०००
☞	बुटिक		
	रु. १ देखि रु १० लाखसम्म	५,०००	२५००
	रु. १० लाखदेखि ५० लाखसम्म	९०,०००	५,०००
	रु. ५० लाख माथि	९५,०००	७५००
☞	जुत्ता चप्पल लगायत साना उद्योग	५,०००	२,५००
☞	जुत्ता चप्पल लगायत घरेलु उद्योग	१,०००	५००
☞	जुत्ताको सोल उत्पादन व्यवसाय	५०००	२५००
☞	क्युरियो पसल	९०,०००	५,०००
☞	कम्प्यूटर मर्मत तथा पार्ट्स	५,०००	२५००

☞	मोबाइल / कम्प्युटर पसल	५,०००	२५००
☞	सिसा तथा प्लाइउड पसल	१०,०००	५,०००
☞	टाइल पसल	१०,०००	५,०००
☞	आल्मुनियम भ्याल, ढोका बनाउने	१०,०००	५,०००
☞	तार जाली ग्याविन व्यवसाय	२०,०००	१०,०००
☞	सोलार बत्ति मेसिनरी औजार विक्री पसल	१०,०००	५,०००
☞	प्लाष्टिक भाँडाकुडा पसल	५,०००	२५००
☞	पुजाको सामान बेच्ने पसल	२,०००	१०००
☞	चस्मा पसल	५,०००	२५००
☞	एकोरियम विक्री पसल	५,०००	२५००
☞	व्युटीपालर तथा कस्मेटिक व्यवसाय	५,०००	२५००
☞	व्यूटीपालर केश श्रृङ्खला / कपाल काट्ने	५,०००	२५००
☞	कपाल काट्ने (हेयर ड्रेसर)	५,०००	२५००

बालुवा, दुङ्गा खानी जन्य पदार्थ प्रशोधन गर्ने उद्योग

क्रसर			
		व्यवसाय दर्ता	नविकरण/वातावरण/पुर्वाधार शुल्क समेत
☞	० देखि ३० हर्ष पावरसम्म	३,००,००० (तीन लाख)	१,५०,००० (एक लाख पचास हजार)
☞	३० देखि १५० हर्ष पावरसम्म	६,००,००० (छ लाख)	३,५०,०००(तीन लाख पचास हजार)
☞	१५१ देखि ३०० हर्ष पावरसम्म	१०,००,००० (दश लाख)	६,००,००० (छ लाख)

₹	३०१ देखि माथि	१५,००,००० (पन्थ्र लाख)	१०,००,०००(दश लाख)
बालुवा/दुङ्गा, फिरफिरे, चुनदुङ्गा (सिमेन्ट), बालुवा वासिङ्ग			
		व्यवसाय दर्ता	नविकरण/वातावरण/पुर्वधार शुल्क समेत
₹	बालुवा/दुङ्गा	१५,००,००० (पन्थ्र लाख)	१०,००,०००(दश लाख)
₹	चुनदुङ्गा (सिमेन्ट)	११,००,००० (एघार लाख)	१०,००,०००(दश लाख)
₹	फिरफिरे	६,००,००० (छ लाख)	४,००,०००(चार लाख)
₹	बालुवा वासिङ्ग	६,००,००० (छ लाख)	४,००,०००(चार लाख)

२. विशेषज्ञ परामर्श सेवा

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
₹	अनुसन्धानकर्ता/परामर्शदाता	५०००	२५००
₹	इन्जिनियरिङ तथा कन्सल्टेन्सी	७,०००	३५००
₹	शेयर ब्रोकर	५,०००	२५००
₹	लेखापरिक्षक, सि.ए. तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	५,०००	२५००
₹	कानून व्यवसायी	५,०००	२५००
₹	सर्भेयर	५,०००	२५००
₹	विज्ञापन एजेन्सी	१०,०००	५,०००
₹	वैदेशिक रोजगार सेवा	२०,०००	१५,०००
₹	संस्थागत पेन्टर	४,०००	२०००

☞	सामान्य पेन्टर	२,०००	१०००
☞	कानून व्यवासायी / नोटरी पब्लिक / अनुवादक	५,०००	२५००
☞	परामर्श सेवा (ज्योतिष, चिकित्सकीय, घरजग्गा लगायत अन्य सबै प्रकारका परामर्श)	५०००	२५००
☞	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर (वेभ डिजाइनर/सफ्टवेयर)		
	श्रेणी विज्ञ	५,०००	२५००
	श्रेणी सामान्य	३,०००	१५००
☞	तान्त्रिक तथा आयुर्वेदिक सेवा केन्द्र	२,०००	१०००
☞	संस्था दर्ता तथा आबद्धता	५,०००	२५००
☞	सुधार केन्द्र (पूनस्थापना)	५,०००	२५००

३. उत्पादनमूलक व्यवसाय

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
☞	मदिराजन्य उद्योग	१०,००,०००	७,५०,०००
☞	मदिरा उद्योग (वाइन)	२,००,०००	१,००,०००
☞	जि.आई.पाइप उद्योग	१,५०,०००	१,००,०००
☞	PPR, PPVC, UPVC र SGP (पोलिथिन) पाइप उत्पादन व्यवसाय	१,००,०००	५०,०००
☞	इंट्रा उद्योग व्यवसाय (वातावरण/ पूर्वाधार शुल्क समेत)	-	६,००,०००
☞	पानी उद्योग श्रोत उपयोग दर्ता नविकरण (पूर्वाधार/उपयोग शुल्कसमेत रु. पचास हजार + पचास हजार)	५,००,०००	१,५०,०००
☞	पानी व्यवसायहरू सबै (वोतल बन्द पिउने पानी)	४,००,०००	१,००,०००

☞	डिप बोरिङ्ग व्यक्तिगत/कृषि (विक्री वितरण प्रयोजन बाहेक)	9,00,000	50,000
☞	डिप बोरिङ्ग व्यवसायिक/विक्री वितरण	2,00,000	9,00,000
☞	ट्र्याङ्कर ढुवानी	9,00,000	50,000
☞	बोतल वन्द पिउने पानी सप्लार्यस (पिकअप गाडी)	5,000	2,500
☞	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	5,000	2,500
☞	पस्मिना उद्योग (पूँजिगत लगानीको आधारमा)		
	रु. १ देखि रु २० लाखसम्म	४०,०००	२०,०००
	रु. २० लाख १ देखि रु ५० लाखसम्म	६०,०००	३०,०००
	रु. ५० लाख १ देखि माथि	९,५०,०००	९,००,०००
☞	ग्याँस उद्योग	९,५०,०००	९,००,०००
☞	जुत्ता चप्पल बनाउने ठूलो उद्योग (घरेलु उद्योग बाहेक)	१००,०००	५०,०००
☞	टायल (घर छाउने) उद्योग (व्यवसाय एवं वातावरण कर) वापत	५०,०००	३०,०००
☞	ह्यूम पाइप उद्योग	९,००,०००	५०,०००
☞	लिड बल्व, चिम उद्योग (वातावरण शुल्क+व्यवसाय)	५०,०००	३०,०००
☞	प्लाष्टिक उद्योग (प्लाष्टिकबाट निर्मित सामानहरू)	५०,०००	२५,०००
☞	विभिन्न प्रकारका सामानहरूको रिसाइकल गर्ने उद्योग	३५,०००	१५,०००
☞	टायर रिसोलिङ उद्योग	३०,०००	२५,०००
☞	विजुली बत्ती सामान उत्पादन उद्योग	२५,०००	१०,०००
☞	धागो उद्योग/गलैचा उद्योग/कार्पेट उद्योग/कम्बल उद्योग	९५,०००	७,५००

☞	कपडा रिसाइकल उद्योग	१०,०००	५,०००
☞	तामा/पितल/आल्मुनियम भाँडा बनाउने व्यवसाय	१५,०००	७५००
☞	ग्रिल उद्योग	१०,०००	५०००
☞	कार्टुन उद्योग	१०,०००	५०००
☞	चक्कलेट उद्योग	१०,०००	५०००
☞	रङ्ग पसल	२०,०००	१०,०००
☞	पाठुँ उद्योग	७०००	३५००
☞	काँसको भाँडा बनाउने व्यवसाय	५,०००	२५००
☞	होजियारी उद्योग (तयारी कपडा)	५,०००	२५००
☞	साबुन/सर्फ उद्योग	५,०००	२५००
☞	फोम उद्योग	५,०००	२५००
☞	काँटी किला उद्योग	५,०००	२५००
☞	डोरी उद्योग	५,०००	२५००
☞	विविध सामग्रीको प्याकिङ्ग/रिप्याकिङ्ग व्यवसाय	५,०००	२५००
☞	ह्याण्डक्राफ्ट उद्योग	५,०००	२५००
☞	ढाका कपडा उद्योग	३०००	१५००
☞	कपि कागज उद्योग	५,०००	२५००
☞	बरफ तथा आईसक्रिम उद्योग	५,०००	२५००
☞	दालमोठ उद्योग	५,०००	२५००
☞	भोला उद्योग (प्लाष्टिक बाहेक)	५,०००	२५००
☞	ऊन उद्योग	५,०००	२५००
☞	पिठो उत्पादन उद्योग	३,०००	१५००

☞	प्लाष्टिक भोला उद्योग (पूँजिगत लगानीको आधारमा)		
	रु. १ देखि रु. ३० लाखसम्म	-	१०,०००
	रु. ३० लाख भन्दा माथि	-	२०,०००
☞	भयाल, ढोका, खापामा प्रयोग हुने आल्पुनियम/यु.पि.भि.सी. उत्पादन गर्ने उद्योग (पूँजिगत लगानीको आधारमा)		
	रु.१ देखि रु १० लाखसम्म	१०,०००	५,०००
	रु. १० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	२०,०००	१०,०००
	रु. १ करोड १ भन्दा माथि	३५,०००	२५,०००
☞	कृषि तथा वनजन्य उद्योग		
	रु. २० लाख सम्म	३०००	१५००
	रु. २० लाख माथि	५,०००	३०००
☞	सेरामिक टायल उद्योग		
	रु. ५० लाख सम्म	५०,०००	२५,०००
	रु. ५० लाख माथि	१,००,०००	५०,०००
☞	काष्ठ समिल व्यवसाय (उद्योग)		
	रु. ५० लाख सम्म	१०,०००	५०००
	रु. ५० लाख माथि	२०,०००	१०,०००
☞	काठ फर्निचर उद्योग		
	रु.१० लाखसम्म	५,०००	२५००
	रु. ५० लाखसम्म	१०,०००	५,०००
	रु. ५० लाख माथि	२०,०००	१०,०००
☞	टेक्साटाइल उद्योग (रुण)		
	रु.१० लाखसम्म	५,०००	२५००
	रु.१० लाखदेखि रु१ करोडसम्म	१०,०००	५,०००

	रु.१ करोड माथि	२०,०००	९०,०००
☞	गार्मेन्ट उद्योग		
	रु. १० लाखसम्म	५,०००	२५००
	रु. १० लाखदेखि रु १ करोडसम्म	९०,०००	५,०००
	रु. १ करोड माथि	२०,०००	९०,०००
☞	तेल उद्योग		
	१५ हर्षसम्मको	५,०००	२५००
	१५ हर्ष माथी	९०,०००	५०००
☞	सर्जिकल माक्स उद्योग	५,०००	२५००
☞	फलामजन्य उद्योग	५,०००	२५००
☞	मिठाई पसल		
	रु. १० लाखसम्म	३,०००	९५००
	रु. १० लाख माथि	५,०००	२५००
☞	डेरी जन्य उद्योग		
	रु. १ देखि रु २० लाखसम्म	२०,०००	९०,०००
	रु. २० लाख १ देखि रु ५० लाखसम्म	४०,०००	२०,०००
	रु. ५० लाख देखि माथि	६०,०००	३०,०००
☞	डेरी जन्य पसल	५,०००	२५००
☞	बेकरीजन्य खाद्या उद्योग (केक, पाउरोटी आदि)		
	रु. १ देखि रु २० लाखसम्म	९०,०००	५,०००
	रु. २० लाख १ देखि रु १ करोडसम्म	२०,०००	९०,०००
	रु. १ करोड देखि माथि	५,००,०००	२,५०,०००
☞	धान कुट्ने सेलर मिल/चिउरा मिल		
	१५ हर्षसम्मको	३,०००	९५००

	१५ हर्ष माथी	५,०००	२५००
☞	बेकरी खुद्रा		
	रु. १० लाखसम्म	३,०००	१५००
	रु. १० लाख १ देखि माथि	५,०००	२५००
☞	मदिरा व्यवसाय दर्ता थोक (स्वदेशी तथा विदेशी मदिरा)		
	रु. ५० लाखसम्म	३०,०००	१५,०००
	रु. ५० लाख माथि	५०,०००	२५,०००
☞	मदिरा व्यवसाय खुद्रा		
	रु. ३० लाखसम्म	१०,०००	५,०००
	रु. ३० लाख माथि	१५,०००	७,५००
☞	हल्का पेय पदार्थ थोक		
	रु १ देखि रु. २० लाखसम्म	१०,०००	५,०००
	रु. २० लाख १ देखि रु.५० लाखसम्म	१५,०००	७,५००
	रु. ५० लाख देखि माथि	२५,०००	१२,५००
☞	सुर्तजन्य वस्तुको कारोबार थोक		
	रु. ३० लाखसम्म	३०,०००	१५,०००
	रु. ३० लाख माथि	४०,०००	२०,०००
☞	सुर्तजन्य वस्तुको खुद्रा		
	रु. २० लाखसम्म	५,०००	२५००
	रु. २० लाख माथि	१०,०००	५,०००
☞	मदिरा तथा हल्का पेय पदार्थ विक्रि व्यवसाय	५,०००	२५००
☞	फलाम सम्बन्धि कार्य गर्ने व्यवसाय	५,०००	२५००
☞	हाउस वायरिङ्ग/प्लम्बिङ्ग	५,०००	२५००
☞	घडि मर्मत तथा वेच विखन व्यवसाय	५,०००	२५००

☞	पुष्टकारी तथा गुदपाक व्यवसाय	५,०००	२५००
☞	चिया/कफि प्रशोधन, प्याकिङ्ग तथा विक्रि वितरण व्यवसाय	५,०००	२५००
☞	बेतबाँस उद्योग (बाँस, निगालो)	२०००	१०००
☞	मार्वल/ग्रेनाइट पसल	२०,०००	१०,०००
☞	भुटेका तथा काँचो गेडागुडी पिठो उद्योग	५,०००	२५००
☞	खेलौना तथा गिफ्ट पसलज	५,०००	२५००
☞	आइसक्रिम पसल	५,०००	२५००
☞	चाउमिन उत्पादन	५,०००	२५००
☞	अचार सम्बन्धी उत्पादन	३,०००	१५००
☞	बाटेको थुप उद्योग	२०००	१०००
☞	सिन्के थुप उद्योग	५,०००	१,०००
☞	चटपटे तथा पानीपुरी पसल	१०००	५००
☞	मसला (कुटानी/पिसानी)/पिठो कल समेत	३,०००	१५००

४. कृषि तथा खाद्यान्न

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
☞	किराना/खाद्यान्न पसल (पूँजिगत लगानीको आधारमा)		
	रु १ देखि रु.१० लाखसम्म	३०००	१५००
	रु.१० लाख १ देखि रु ३० लाखसम्म	५०००	२५००
	रु.३० लाख १ देखि रु ५० लाखसम्म	१०,०००	५,०००
	रु.५० लाख माथि	२०,०००	१०,०००
☞	मौरी पालन	२,०००	१०००
☞	फलफूल/जुस/तरकारी पसल	३,०००	१५००
☞	च्याउं तथा फलफुल फार्म	२,०००	१,०००

☞	माछा/मासु (कोल्डस्टोर)	१०,०००	५,०००
☞	माछा/मासु पसल (खुद्रा)	५,०००	२५००
☞	फलफूल तथा पुष्प नसरी/पुष्प व्यवसाय संग सम्बन्धित अन्य	५,०००	२५००
☞	कृषि/पशुपंक्षी व्यवसाय	५,०००	२५००
☞	कृषि दुग्धजन्य (कलेक्सन सेन्टर)	५,०००	२५००
☞	भैसी फर्म/गाई फर्म/बाखा फर्म	३,०००	१५००
☞	कुखुरा फार्म (सर्जीमिन मुचुल्का र वडाको सिफारिस सहित)	६,०००	३,०००
☞	भेटेनरी/एग्रोभेट/विझ विजन पसल	५,०००	२५००
☞	दाना/चल्ला/अण्डा/कुखुरा सप्लायर्स	५,०००	२५००
☞	ह्याचरी उद्योग	१,००,०००	५०,०००
☞	दाना उद्योग	१०,०००	५,०००
☞	केनल क्लब (कुकुर विक्री)	१०,०००	५,०००
☞	कृषि फर्म (सेड हाउस, ग्रीन हाउस टनेल आदि)		
	२ रोपनी सम्म	१,०००	५००
	२ देखि ५ रोपनी सम्म	३,०००	१५००
	५ रोपनी माथि	५,०००	२५००
☞	रसायनिक मल विक्रेता तथा वितरण केन्द्र	३०००	१५००
☞	कम्पोष्ट मल उत्पादन/विक्री वितरण	२०००	१०००

५. होटल, पर्यटन तथा मनोरञ्जन व्यवसाय

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
☞	क्यासिनो	१०,००,०००	५,००,०००
☞	एक तारे होटल	२५,०००	५०,०००

☞	दुई तारे होटल	५०,०००	१,००,०००
☞	तीन तारे होटल	१,५०,०००	२,५०,०००
☞	चार तारे होटल	२,५०,०००	५,००,०००
☞	पाँच तारे होटल	५,००,०००	१०,००,०००
होटल/रिसोर्ट व्यवसाय			
☞	१ देखि २० कोठासम्म सञ्चालित	५०,०००	१,००,०००
☞	२० देखि ५० कोठा भन्दा माथि सञ्चालित	१,००,०००	प्रति कोठा रु. ५०००
☞	सामान्य रिसोर्ट/कटेज (१००० वर्ग फिट भन्दा सानामा सञ्चालन भएका)	२५,०००	१५,०००
☞	नगरपालिकाको प्राकृतिक स्रोत प्रयोग गरी सञ्चालन भएका ट्राउट व्यवसाय शुल्क रु. ४००००/- दर्ता शुल्क रु. १००००/-	५०,०००	३०,०००
☞	गजल तथा डान्स रेष्टुरेन्ट	२५,०००	१५,०००
☞	होटल, लज एण्ड गेष्ट हाउस		
	गेष्ट हाउस (२० कोठासम्म)	३०,०००	१५,०००
	गेष्ट हाउस (२१ कोठा माथि)	५०,०००	२५,०००
☞	निजी होमस्टे सञ्चालन व्यवसाय	५०००	२५००
☞	सामुहिक/ सामुदायिक होमस्टे व्यवसाय	३०००	१५००
☞	रेष्टुरेन्ट/चिया, खाजा		
	रु. १ देखि १० लाखसम्म	१०,०००	५,०००
	रु. १० लाख १ देखि माथि	२५,०००	१२,५००
☞	अन्य रेष्टुरेन्टहरू (रेष्टुरेन्ट प्रकारका खाजा घर)	७,०००	५,०००

☞	मंदिरा सहितको खाजा पसल		
	रु. २० लाखसम्म	५,०००	३०००
	रु. २० लाखमाथि	१०,०००	५०००
☞	भोजनालय तथा चिया, खाजा घर		
	रु. १० लाख मुनि	३,०००	१५००
	रु. १० लाख माथि	५,०००	२५००
☞	चिया, खाजा सामान्य पसल		
	रु. ५ लाखसम्म	२०००	१०००
	रु. ५ लाख माथि	३,०००	१५००
☞	ट्राभल्स एजेन्सी	२५,०००	१०,०००
☞	हेल्थ क्लब (जुम फिटनेस, डान्स सेन्टर, जुम्बा, एरोविक)	१५,०००	७५००
☞	संगीत, वाय्य वादनका सामग्री निर्माण/विक्री वितरण/मर्मत	५,०००	२५००
☞	स्नुकर/पुल हाउस/इनडोर गेम	२०,०००	१०,०००
☞	स्केटिङ व्यवसाय	५०००	२५००
☞	फुटशल	१०,०००	५,०००
☞	घोड चढी (Horse Riding) सेन्टर	१०,०००	५,०००

६. सञ्चार सेवा व्यवसाय

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
☞	इन्टरनेट सेवा (डिश होम, भाया नेट, वल्डलिङ्ग आदि) मुख्य कार्यालय	३,००,०००	१,५०,०००
☞	इन्टरनेट सेवा (डिश होम, भाया नेट, वल्डलिङ्ग आदि) शाखा कार्यालय	१,५०,०००	७५,०००
☞	इन्टरनेट सेवा (डिश होम, भाया नेट, वल्डलिङ्ग आदि) सेवा केन्द्र	५०,०००	२५,०००

☞	टेलिफोन टावर स्वीकृति तथा नविकरण	७५,०००	५०,०००
☞	टेलिफोन /फ्याक्स/फोटोकपी	३,०००	१५००
☞	फोटो स्टुडियो तथा कलरल्याब	५,०००	२५००
☞	रेडियो/एफ.एम	२,०००	१०००
☞	हस्तकला/थान्का पसल	१,०००	५००
☞	डान्स ट्रेनिङ सेन्टर	५,०००	२५००
☞	ट्याटु हाउस	५०००	२५००
☞	अनलाईन पत्रिका	३,०००	१५००
☞	सेवा उद्योग (छापा खाना) प्रेस/फ्लेक्स लगायतका छपाई	५,०००	२५००
☞	सञ्चार सेवा हुलाक चिठीपत्र कुरियर	३,०००	१५००
☞	अनलाइन बिजनेस	३०००	१५००
☞	अनलाईन मिडिया/युटुब च्यानल लगायतका मिडिया	५,०००	२५००
☞	बृत चित्र निर्माण, टेलिभिजन कार्यक्रम उत्पादन	१०,०००	५,०००

७. वित्तिय सेवा व्यवसाय

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
☞	बैंक मुख्य कार्यालय	२,००,०००	१,००,०००
☞	फाईनान्स कम्पनीको बैंकिङ कारोवार गर्ने मुख्य कार्यालय	५०,०००	२५,०००
☞	बैंक शाखा/उपशाखा	५०,०००	२५,०००
☞	सहकारी बैंक शाखा/उपशाखा	५०,०००	२५,०००
☞	फाईनान्स कम्पनीको बैंकिङ कारोवार गर्ने शाखा कार्यालय	२५,०००	१५,०००

१	लघुवित्त वित्तिय संस्था	२५,०००	१५,०००
२	विमा कम्पनी (शाखा कार्यालय)	५०,०००	२५,०००
३	विमा अभिकर्ता	५,०००	२५००
४	मनि ट्रान्सफर सम्बन्धि कारोबार गर्ने संस्था	१०,०००	५,०००
५	विदेशी मुद्रा सटही काउन्टर	५,०००	२५००
६	सहकारी सेवा केन्द्र (मुख्य कार्यालय नगरपालिकाभन्दा बाहिर भएको) मुख्य कारोबार बचत तथा ऋणको कारोबार गर्ने ।	१५,०००	१०,०००
७	सहकारी सेवा केन्द्र (मुख्य कार्यालय नगरपालिकाभन्दा बाहिर भएको) मुख्य कारोबार बचत तथा ऋण बाहेकको कारोबार गर्ने ।	१०,०००	६,०००
८	सहकारी संस्था बचत तथा ऋण (नयाँ दर्ता)	१,००,०००	-
९	बहुउद्देशीय सहकारी (नयाँ दर्ता)	५०,०००	-
१०	कृषि सहकारी संस्था अन्य (नयाँ दर्ता)	२५,०००	-
११	सम्पत्ति र दायित्व (मुख्य कारोबार बचत तथा ऋण गर्ने सहकारी संस्थाहरू		
	७५ करोड माथि	५०,०००	४०,०००
	५० करोडदेखि ७५ करोडसम्म	४०,०००	३०,०००
	३० करोडदेखि ५० करोडसम्म	२०,०००	१५,०००
	१० करोडदेखि ३० करोडसम्म	१०,०००	८,०००
	१ करोडदेखि १० करोडसम्म	६,०००	४,०००
	१ करोडसम्म	५,०००	३,०००
१२	सम्पत्ति र दायित्व (मुख्य कारोबार बचत तथा ऋण बाहेक अन्य कारोबार गर्ने गर्ने सहकारी संस्थाहरू		
	७५ करोड माथि	२५,०००	२०,०००
	५० करोडदेखि ७५ करोडसम्म	१२,०००	१०,०००

	३० करोडदेखि ५० करोडसम्म	१०,०००	८,०००
	१० करोडदेखि ३० करोडसम्म	८,०००	६,०००
	१ करोडदेखि १० करोडसम्म	४,०००	३,०००
	१ करोडसम्म	२,०००	१,०००

८. स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
☞	औषधी/ सर्जिकल थोक (रु. ३० लाख माथि)	२०,०००	१०,०००
☞	ल्याब सहितको क्लिनिक	१०,०००	५,०००
☞	ल्याब सहितको औषधी	१०,०००	५,०००
☞	क्लिनिक सहितको औषधी पसल	२०,०००	१०,०००
☞	ल्याब मात्र	१०,०००	५,०००
☞	फिजियो थेरापी	१०,०००	५,०००
☞	डेण्टल क्लिनिक/ अन्य क्लिनिक, दन्त परिक्षक/ अन्य सबै प्रकारका परिक्षक	१०,०००	५,०००
☞	जडीबुटी/ प्रशोथन तथा औषधी उद्योग	२५,०००	१५,०००
☞	औषधी पसल	१०,०००	५,०००
☞	क्लिनिक/ औषधी पसल/ एक्सरे/ ल्याब सहितको सुविधा भएको	२०,०००	१०,०००
☞	थर्मल थेरापी/ आयुर्वेदिक औषधी पसल/ होमियोपाथिक/ प्राकृतिक चिकित्सा/ मसाज	८,०००	४,०००
☞	मैडिकल कलेज	२,५०,०००	१,२५,०००
☞	नर्सिङ्ग कलेज, एच.ए., सि.एम.ए., अनभी एवं अन्य टेक्नीसियन शिक्षा दिने कलेज	५०,०००	२५,०००
☞	पशु उपचार क्लिनिक	५००	२५००

☞	अस्पताल/ नर्सिङ्ग होम		
	१ देखि १५ शैया सम्म	२,००,०००	२५,०००
	१६ देखि २५ शैया सम्म	२,५०,०००	३५,०००
	२६ शैया भन्दा माथि	३,००,०००	५०,०००
☞	हास्पिटल सामाग्री/ सर्जिकल विक्री खुद्रा	५,०००	२५००

९. शिक्षा तथा तालिम व्यवसाय

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
☞	गोदावरी नगरपालिका भित्र सञ्चालित निजि (संस्थागत) विद्यालयहरूलाई यस नगरपालिकामा आ.व. ०७९/०८० बाट लागू गरी सूचिकृत गर्नको लागि निम्नानुसार दस्तुर लिने ।		
(क)	(क) पूर्व प्राथमिक तहदेखि कक्षा ८ सम्म	१०,०००	५,०००
	(ख) माध्यमिक तह सञ्चालन भएका विद्यालय	१५,०००	८,०००
☞	IEMIS तोकिएको समयमा अध्यावधिक नगर्ने विद्यालय	-	२५००
☞	BLE ग्रेटरिट सच्याउन		
	१ जना देखि १० जनासम्मको	-	२५००
	११ जना देखि प्रति विद्यार्थी	-	१०००
☞	यस नगरपालिकाबाट कक्षा थपको अनुमति तथा दर्ता गर्दा निम्न अनुसारको शुल्क लिने ।		
	प्रि-प्राइमरी तथा मन्टेश्वरी विद्यालय	१०,०००	५,०००
	कक्षा १ देखि कक्षा ५ सम्म	१५,०००	-
	कक्षा ६ देखि कक्षा ८ सम्म	२०,०००	-
	कक्षा ९ र कक्षा १०	३०,०००	-
	कक्षा ११ र कक्षा १२	७५,०००	-
☞	विश्वविद्यालय	३,००,०००	-

☞	DLE सार्टिफिकेट सच्याईएको/प्रतिलिपि दस्तुर	२००	-
☞	प्राइभेट होस्टेलहरू	१०,०००	५०००
☞	सामुदायिक सरकारी विद्यालय सिफारिस दस्तुर	निशुल्क	
☞	कम्प्यूटर प्रशिक्षण केन्द्र	५,०००	२५००
	कम्प्यूटर मर्मत तथा प्रशिक्षण केन्द्र	५०००	२५००
☞	भाषा टाईपिङ प्रशिक्षण केन्द्र	५,०००	२५००
☞	TOEFL, IELTS, PTE, GRE, GMAT, SAT आदि सम्बन्धी प्रशिक्षण केन्द्र	१०,०००	५,०००
☞	सीपमूलक व्यवसाय तालिम केन्द्र	५,०००	२५००
☞	ट्यूसन सेन्टर	५,०००	२५००
☞	ड्राईभिङ्ग/संग्रित, डान्स, व्युटिपार्लर स्क्या पफोलिडङ्ग आदि तालिम सञ्चालन गर्ने	५,०००	२५००
☞	स्थानीयस्तरको तालिम प्रशिक्षण केन्द्र	५,०००	२५००

१०. अटोमोबाईल यन्त्र उपकरण

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
☞	चारपाइङ्गे सवारी साधन विक्रेता (सोरुम)	५०,०००	२५,०००
☞	मोटरसाइकल, स्कुटर, मोपेड (सोरुम)	३०,०००	१५,०००
☞	कार, बस, ट्रक मर्मत तथा सर्भिसिड/मोटर पार्ट्स	२०,०००	१०,०००
☞	गाडी रिकन्डिसन पसल	२०,०००	१०,०००
☞	मोटरसाइकल वर्कसप सर्भिसिड/मर्मत/पार्ट्स/रिकन्डिसन	१०,०००	५,०००
☞	साइकल मर्मत/बिक्री पसल	३,०००	१,५००
☞	सिट, हुड/रिपेरिङ/हेल्पेट पसल	५,०००	२५००
☞	मोबाइल बिक्री/मर्मत पसल	१०,०००	५०००

☞	मोटर पार्ट्स पसल (पूँजिगत लगानीको आधारमा)		
	रु. १ देखि ५० लाखसम्म	९०,०००	५,०००
	रु. ५० लाख १ देखि माथि	९५,०००	७,५००
☞	टायर पसल		
	रु. १ देखि २० लाखसम्म	५,०००	२,५००
	रु. २० भन्दा माथि	९०,०००	५,०००
☞	मेसीनरी पार्ट्स पूर्जा पसल		
	रु. १ देखि रु. १० लाखसम्म	५,०००	२५००
	रु. १० लाख १ देखि रु ५० लाखसम्म	७,५००	४,०००
	रु. ५० लाख १ देखि माथि	९०,०००	५,०००

११. निर्माण व्यवसाय

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	निविकरण दस्तुर
☞	निर्माण व्यवसाय (इजाजत-पत्र) 'घ' वर्ग	२०,०००	१०,०००
☞	निर्माण व्यवसाय व्यवसाय दर्ता	५,०००	२५००
☞	क, ख, ग वर्ग निर्माण कन्स्ट्रक्शन कम्पनी	१,००,०००	५०,०००

१२. अन्य सेवा व्यवसाय

	व्यवसायको प्रकृति	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	निविकरण दस्तुर
☞	हाउजिङ्ग कम्पनी खरिद बिक्री (जग्गाको कारोबार, घरजग्गा बिक्री वितरण)	५,००,०००	२,५०,०००
☞	राष्ट्रिय सामान ढुवानी तथा कम्पनी ट्रान्सपोर्ट सर्भिस	९०,०००	५०००
☞	अन्तर्राष्ट्रिय सामान ढुवानी तथा कम्पनी ट्रान्सपोर्ट सर्भिस	९५,०००	७५००
☞	यातायात व्यवसायी संघ प्रा.लि.	९०,०००	५,०००

☞	पार्टी प्यालेस/स्वीमिङ पुल (रेष्टुरेष्ट) सहितको सुविधा सम्पन्न	५०,०००	२५,०००
☞	पार्टी प्यालेस (स्वीमिङ पुल) बाहेक	३०,०००	१५,०००
☞	क्याटरिङ/रेन्टल	१०,०००	५,०००
☞	सिलाई टेलर्स (सटिङ्ग/सुटिङ्ग)	५,०००	२,५००
☞	सिलाई टेलर्स	२०००	१०००
☞	ज्याकेट/ब्याग उत्पादन, मर्पत तथा स्प्रे सेन्टर	५०००	२५००
☞	मोटर लाइट र हेमि ट्रेनिङ सेन्टर	२०,०००	१०,०००
☞	मोटर साइकल र स्कुटर ट्रेनिङ सेन्टर	५,०००	२५००
☞	फोहरमैला सम्बन्धी काम गर्ने संस्था दर्ता	५०,०००	२५,०००
☞	मझौला उद्योगको हकमा	२५,०००	१०,०००
☞	स्वीमिङ पुल	२५,०००	१५,०००
☞	कवाडी पसल	५०,०००	२५,०००
☞	कवाडी संकलन केन्द्र	१०,०००	५,०००
☞	गोदाम घर (विभिन्न प्रकारका सामान/ खाद्यान्नहरूको)	१५,०००	७५००
☞	ड्राइक्लिनर्स	३,०००	१५००
☞	भन्सार एजेन्ट	५,०००	२५००
☞	सेफटी ट्याङ्की सफाई	५,०००	२५००
☞	मसाज सेन्टर	५,०००	२५००
☞	सिरक, डस्ना बनाउने पसल	५०००	२५००
☞	पर्यापर्यटन/वन तथा वातावरण सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	५०००	२५००
☞	सेक्युरिटी सर्भिस सप्लायर्स	५,०००	२,५००
☞	वातावरण स्वच्छ राख्ने सामाग्री उत्पादन तथा विक्री वितरण	४,०००	२,०००

☞	भूस/भूस्सा/पराल/छवाली (उत्पादन तथा विक्री वितरण सप्लाई)	₹,000	२,५००
☞	संघ संस्था बाहेकका संस्थाहरु (अन्तिम संस्कार गुठी)	₹,000	२००
☞	नगरपालिका भवनमा रहेको हल भाडामा लिए वापतको शुल्क (प्रति दिन) तर १ दिन भन्दा बढि हल भाडामा लिन चाहेमा प्रति दिन रु १५०००। हजारका दरले थप शुल्क लिने।	₹,000	-
☞	नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेका सरकारी/सार्वजनिक जग्गामा कुनै फर्म वा कम्पनीलाई अस्थायि रूपमा (छोटो अवधि) व्यवसायिक प्रयोजनका लागि स्थान भाडामा दिनुपर्दा प्रतिदिन (प्रति वर्ग फिट)	रु. ₹/-	-
☞	यसमा उल्लेख न भएका कुनै पनि व्यवसायको दररेट पुँजीको आधारमा देहाय बमोजिम लिने।		
	रु. १० लाखसम्म	₹,000	२५००
	रु. १० लाख १ देखि रु ५० लाखसम्म	₹,000	५,०००
	रु. ५० लाख १ देखि रु १ करोडसम्म	₹,000	७,५००
	रु. १ करोड १ देखि माथि	₹,000	१५,०००
☞	गाडी भाडा लिने/दिने व्यवसाय (पिकअप, टाटामोवाइल लगायत साना तथा मझौला)	₹,000	२५००
☞	जेसिवि, एक्साभेटर, रोलर, टिपर आदि भाडामा लिने/दिने व्यवसाय	₹,000	१०,०००
☞	राजशब सम्बन्धी व्यवस्था		
☞	प्रत्येक आ.व. को साउन देखि असोज मसान्त सम्म नविकरण गरेमा	१० प्रतिशत छुट	

☞	कार्तिक देखि आषाढ मसान्तसम्म नविकरण गरेमा	दररेट बमोजिम	
☞	न्यून आय भएका एकल महिला अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वामित्वमा सञ्चालित उद्योग (वडा)को सिफारिसको आधारमा व्यवसाय दर्ता तथा नविकरणमा	२५ प्रतिशत छुट	
☞	प्राकृतिक प्रकोप, दैविक प्रकोप एवं प्राकृतिक विपत्ति एवं महामारी जस्ता विपद् परी कुनै व्यवसाय पूर्ण रूपमा क्षति भएमा क्षति भएका व्यवसायको नविकरण दस्तुर क्षति भएको वर्षको (वडाको सिफारिश र सर्जीमन अनिवार्य)	नगरकार्यपालिले निर्णय गरे बमोजिम	
☞	यदि कसैले हल भाडा लिए वापतको कर तिर्न आएमा (भाडाको)	१०%	-
☞	कुनै कागजातको प्रतिलिपि प्रति पेज (A ⁴)	रु. १०	-
☞	प्राङ्गारीक/जैविक/भर्मि कम्पोष्ट मल बनाउने व्यवसाय	निशुल्क	
☞	सेनीटरी प्याड बनाउने उद्योग	निशुल्क	
☞	बाल कल्याण केन्द्र, जेष्ठ नागरिक केन्द्र	निशुल्क	
☞	योग ध्यान केन्द्र	निशुल्क	

जडिबुटी जिवजन्तु

(अनुसूची - ५)

नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम लागू हुनेछ ।

सदारी साधन दर्ता कर

(अनुसूची - ६)

नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम लागू हुनेछ ।

विज्ञापन कर
(अनुसूची - ७)

<p>व्यवसायिक दृष्टिकोणबाट व्यवसायलाई प्रवर्द्धन, प्रचारप्रसार, सूचना पेश, पम्पलेट, तुल टाँगन, भित्ते लेखन प्रत्येक सूचना नै नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विभिन्न किसिमका विज्ञापन हकमा देहाय बमाजिम विज्ञापन कर लगाई असुल गरिनेछ ।</p>		
१.	फ्लेक्सबाट तयार गरिएका विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति वर्गफिट (प्रति वर्ष)	रु.५००
२.	फ्लेक्सबाट तयार गरिएका विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति वर्गफिट (प्रति दिन)	रु.२०
३.	होडिङ्ग बोर्ड, डि.पी.एस. (D.P.S), 2D, 3D र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामाग्रीहरू प्रति वर्गफिट (प्रति वर्ष)	रु.५००
४.	ग्लोसाइन बोर्ड र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामाग्रीहरू प्रति वर्गफिट (प्रति वर्ष)	रु.३००
५.	डिजिटल बोर्ड, स्कोलिङ, नियोन बोर्डहरूमा गरिने विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति वर्गफिट (प्रति वर्ष)	रु.६००
६.	निजी पसल/कुनै कम्पनी/फर्मले व्यवसायको नाम मात्र राखी प्रचार गरिएका बोर्डहरू (परिचय पाटी २० वर्ग फिट सम्म)	निशुल्क
७.	सुर्तजन्य, मदिराजन्य तथा सामाजिक हानी हुने विज्ञापन विषयमा विज्ञापन	पूर्ण निषेध
८.	सरकारी निकाय र विद्यालयहरूको परिचय पाटी	निशुल्क
९.	सामाजिक चेतनामूलक/सन्देशमुलक सार्वजनिक हित अभिवृद्धि गर्ने उद्येश्यले राखेको विज्ञापन फ्लेक्स	निशुल्क
१०.	सटर पेन्टिङ्ग, वाल पेन्टिङ्ग, गेट राखी विज्ञापन गरेमा प्रति वर्गफिट (प्रति वर्ष)	रु.५०
११.	नगरपालिका क्षेत्र भित्रमा खेलकुद, व्यापार, मेला, रमाइलो मेला लगायतका जुनसुकै प्रकारको मेला, महोत्सव सञ्चालन गर्दा त्यसमा गरीने विज्ञापन (प्रति दिन/प्रति वर्गफिट)	रु.२०
१२.	चड्डा, बेलुन, घारासुटबाट गरीने विज्ञापन प्रचार प्रसार सामाग्री (प्रति दिन)	रु.१०००

१३.	सार्वजनिक तथा निजी सवारी साधनमा गरीने विज्ञापन (प्रति दिन)	
	(क) मोटर/स्कुटर	रु.१००
	(ख) अटो रिक्सा/विद्युतीय रिक्सा/ टेम्पो	रु.१५०
	(ग) कार/जीप/ डेलिभरी भ्यान	रु.२००
	(घ) बस/ ट्रक/ट्रिपर	रु.२५०
१४.	सार्वजनिक स्थानमा सार्वजनिक निर्माण सहित विज्ञापन गर्ने (सडकको दायाँ बायाँ जग्गा हरियाली प्रवर्द्धन, यात्रु प्रतिक्षालय, बाटिका) (प्रति वर्ष/प्रति वर्ग फिट)	रु.५०
१५.	ट्राफिक आइल्याण्डमा गरिने विज्ञापन प्रति गोटा (प्रति दिन)	रु.२००
१६.	व्यानरमा गरिने विज्ञापन (हस्त लिखित वा प्रिन्ट गरिएको) (प्रति दिन)	
	(क) रोडक्रस व्यानर	रु.१००
	(ख) ओभरहेड ब्रिजमा राखिने	रु.१००
	(ग) सवारी साधनमा राखिने	रु.१५०
	(घ) गेटमा राखिने	रु.१००
	(ङ) अन्य	रु.१००
१७.	प्रचलित कानून बमोजिम नगरपालिकाट सञ्चालन अनुमतिलिई नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका सञ्चार माध्यमले कुनै विज्ञापनदाताको विज्ञापन गरिदिए बापत प्राप्त शुल्कमा लाग्ने कर	रु.०.५०%
१८.	सार्वजनिक स्थानबाट नदेखिने गरी मल, चलचित्र भवन लगायतका व्यवसायिक भवनहरूको भित्र विज्ञापन प्रचार प्रसार को लागि राखिएको विज्ञापन सामाग्रीको (प्रति वर्गफुट/प्रति वर्ष)	रु.१००

नोट:

- (क) सम्बन्धित व्यवसाय भएको स्थलमा व्यवसायको नाम, ठेगाना, इमेल तथा वेब साइट, सम्पर्क नम्बर, खुल्ने तथा बन्द हुने समय, प्रोपाइटरको नाम र नम्बर जस्ता विषय भएको व्यवसायको परिचय रहेको बोर्डलाई मात्र परिचय पाई बुझनुपर्दछ । सो बाहेकका अन्य जुनसुकै आकारप्रकार वा व्यवसाय भएको स्थलमा नभएका बोर्डलाई विज्ञापन बोर्ड मानिनेछ ।
- (ख) नगरपालिकाको स्वीकृति नलिई कुनै पनि प्रकारको विज्ञापन गर्न पाइने छैन ।

- (ग) नगरपालिकाको स्वीकृति लिएर गरिएका विज्ञापन तथा प्रचार सामाग्री स्वीकृती लिएको समय समाप्त भए पश्चात विज्ञापन कर्ताले स्वयं हटाउनु पर्नेछ वा पुनः स्वीकृति लिनुपर्ने छ ।
- (घ) कुनै विज्ञापन एजेन्सी, फर्म वा कम्पनीले सुर्तिजन्य, मदिराजन्य तथा सामाजिक हानी हुने विज्ञापन विषयमा विज्ञापन तथा प्रचार प्रसार गर्न पूर्ण रूपमा निषेध गरिएको छ ।
- (ङ) निजी पसलहरूमा कुनै पनि फर्म वा कम्पनीले आफ्नो नाम, लोगो राखी विज्ञापन प्रचार प्रसार गरिएका बोर्डहरू (परिचयपाटी)को शुल्क सम्बन्धित कम्पनीले व्यहोर्नु पर्नेछ अन्यथा सम्बन्धित पसल धनीहरूबाट असुल उपर गरिने छ ।

मनोरञ्जन कर

(अनुसूची - ८)

नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका स्वीकृत सिने महल/भिडियोकल, साँस्कृतिक पर्यटन हल जस्ता मनोरञ्जन साधनमा तपशिल बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाउन सक्नेछ । दररेट (अनुसूचीमा व्यवस्था गरे बमोजिम हुनेछ)		
१.	चलचित्र हल (Film हल) सिनेमा हल	१५,०००
२.	साँस्कृतिक नाच घर	१०,०००
३.	ठूला राष्ट्रियस्तरका महोत्सव कार्यक्रम (प्रति कार्यक्रम)	१०,०००
४.	जादू सर्कस/साँस्कृतिक मञ्च	५,०००
५.	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	५,०००
६.	रेडियो/एफ.एम/ अन्य मिडिया	२,०००
७.	चलचित्र छायाङ्कन	१०,०००

वहाल विटोरी शुल्क

(अनुसूची - ९)

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिका आफैले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटबजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसलथाप्न दिए बापत बजार क्षेत्रमा रु.१०/- तथा ग्रामिण क्षेत्रमा रु.५/- प्रति वर्ग फिट मासिक वहाल विटोरी शुल्क लिइनेछ । हाटबजारमा राख्ने पसलहरूमा दैनिक रु.१००/- का

दरले र विशेष चाडपर्वमा हुने हाटवजारमा दोपायाको रु.५/- र चौपायाको प्रतिगोटा रु.१५/- का दरले वहाल विटौरी शुल्क लिइने छ ।

त्यसैगरी दैनिक रूपमा विभिन्न सवारी साधन वा ठेलागाढामा घुस्ति पसल सञ्चालन गर्ने व्यवसायिहरूसँग देहाय अनुसार वहाल विटौरी शुल्क लिइनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर (दैनिक)	कैफियत
१.	चार पांगे सवारी साधन	रु १००।	
२.	ठेला / मोटरसाइकल	रु ५०।	
३.	साइकल	रु २५।	

नोट: स्थानीय कृषि तथा फलफूलजन्य उत्पादनमा कर नलाग्ने ।

पार्किङ शुल्क (अनुसूची - १०)

गोदावरी नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न सार्वजनिक क्षेत्रहरूमा पार्किङ सुविधा शुल्क ।

	पार्किङ सेवा शुल्क	प्रति दिन	प्रति घण्टा
१.	बस, मिनीबस, ट्रक, टयाक्टर, टिपर (ठूला सवारी साधन)	१५०	१५
२.	कार, जिप, भ्यान	१००	१०
३.	मोटरसाइकल	५०	५

**प्याराग्लाइडिङ; ट्रेकिङ, कोयोकिङ; क्यानोइङ; बन्जी जम्पिङ,
जिपफ्लायर र च्याप्टीइङ शुल्क**

(अनुसूची - ११)

सि.नं.	विवरण	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर
१	प्याराग्लाइडिङ, कोइकिङ, क्यानोइन, बन्जी जम्पिङ, जिप फ्लायर, च्याप्टीइङ	५०,०००	२५,०००
२	ट्रेकिङ	२५,०००	१२,५००

सेवा शुल्क कर
(अनुसूची - १२)

घरबाटो सिफारिस दस्तुर (प्रति आनामा हुनेछ)		
❖	सातदोबाटो, चापागाउँ, लेले, तिलेश्वर, टिकाभैरव मूल सडक	५००
☞	सातदोबाटो, चापागाउँ, लेले, तिलेश्वर, टिकाभैरवसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	४००
☞	सातदोबाटो, चापागाउँ, लेले, तिलेश्वर, टिकाभैरवसँग जोडिएको कच्ची सडक	३२५
☞	सातदोबाटो, चापागाउँ, लेले, तिलेश्वर, टिकाभैरवसँग जोडिएको गोरटो बाटो	२५०
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	४००
☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	२२५
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	१७५
☞	बाटो नभएको सबै	१५०
❖	सातदोबाटो गोदावरी मूल सडक	५००
☞	सातदोबाटो गोदावरीसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	४००
☞	सातदोबाटो गोदावरीसँग कच्ची सडक	३२५
☞	सातदोबाटो गोदावरीसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	२५०
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	४००
☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	२२५
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	१७५
☞	बाटो नभएको सबै	१५०
❖	सातदोबाटो, ठेचो, चापागाउँ, लेले मूल सडक	५००
☞	सातदोबाटो, ठेचो, चापागाउँ, लेलेसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	४००

☞	सातदोबाटो, ठेचो, चापागाउँ, लेलेसँग जोडिएको कच्ची सडक	३२५
☞	सातदोबाटो, ठेचो, चापागाउँ, लेलेसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	२७५
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	४००
☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	२२५
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	१७५
☞	बाटो नभएको सबै	१५०
❖	सैंवु, छम्पी, टिकाभैरव मूल सडक	४००
☞	सैंवु, छम्पी, टिकाभैरवसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	३२५
☞	सैंवु, छम्पी, टिकाभैरवसँग जोडिएको कच्ची सडक	२७५
☞	सैंवु, छम्पी, टिकाभैरवसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	२००
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	३२५
☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	२००
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	१५०
☞	बाटो नभएको सबै	१४०
❖	सैंवु, वुंगमति, डुकुछाप मूल सडक	४००
☞	सैंवु, वुंगमति, डुकुछापसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	३२५
☞	सैंवु, वुंगमति, डुकुछापसँग जोडिएको कच्ची सडक	२७५
☞	सैंवु, वुंगमति, डुकुछापसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	२००
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	३२५
☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	२००
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	१४०
☞	बाटो नभएको सबै	१४०
❖	ललितयुम्ती मूल सडक	४००
☞	ललितयुम्ती मूल सडकसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	४००

☞	ललितयुम्ती मूल सडकसँग जोडिएको कच्ची सडक	३५०
☞	ललितयुम्ती मूल सडकसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	२५०
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	४००
☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	२७५
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	२००
☞	बाटो नभएको सबै	१५०
❖	टौखेल वडीखेल मूल सडक	४००
☞	टौखेल वडिखेल मूल सडकसँग जोडिएको शाखा पिच	३५०
☞	टौखेल वडिखेल मूल सडकसँग जोडिएको कच्ची सडक	३००
☞	टौखेल वडिखेल मूल सडकसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	२५०
☞	बाटो नभएको	१५०
❖	ठैव, दमाईटार, विशंखुनारायण मूल सडक	४००
☞	ठैव, दमाईटार, विशंखुनारायण मूल सडक जोडिएको शाखा पिच	३५०
☞	ठैव, दमाईटार, विशंखुनारायण मूल सडक जोडिएको कच्ची सडक	३००
☞	ठैव, दमाईटार, विशंखुनारायण मूल सडक जोडिएको गोरेटो बाटो	२५०
☞	बाटो नभएको	१५०
❖	भरुवारासी, धापाखेल मूल सडक	४००
☞	भरुवारासी, धापाखेल मूल सडक जोडिएको शाखा पिच	३५०
☞	भरुवारासी, धापाखेल मूल सडक जोडिएको कच्ची सडक	३००
☞	भरुवारासी, धापाखेल मूल सडक जोडिएको गोरेटो बाटो	२५०
☞	बाटो नभएको	१५०
❖	टौखेल, तासिन्चोक, चापागाउँ मूल सडक	४००
☞	टौखेल, तासिन्चोक चापागाउँ मूल सडकसँग जोडिएको शाखा पिच	३५०

☞	टौखेल, तासिन्धोक, चापागाउँ मूल सडकसँग जोडिएको कच्ची सडक	३००
☞	टौखेल, तासिन्धोक, चापागाउँ मूल सडकसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	२५०
☞	बाटो नभएको	१५०
❖	ठैव, बाँडेगाउँ, भरुवारासी मूल सडक	४००
☞	ठैव, बाँडेगाउँ, भरुवारासी मूल सडकसँग जोडिएको शाखा पिच	३५०
☞	ठैव, बाँडेगाउँ, भरुवारासी मूल सडकसँग जोडिएको कच्ची सडक	३००
☞	ठैव, बाँडेगाउँ, भरुवारासी मूल सडकसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	२५०
☞	बाटो नभएको	१५०
❖	ठैव, सिद्धिपुर मूल सडक	४००
☞	ठैव, सिद्धिपुर मूल सडकसँग जोडिएको शाखा पिच	३५०
☞	ठैव, सिद्धिपुर मूल सडकसँग जोडिएको कच्ची सडक	३००
☞	ठैव, सिद्धिपुर मूल सडकसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	२५०
☞	बाटो नभएको	१५०
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	४००
☞	सोसँग जोडिएको अन्य कच्ची सडक	२७५
☞	सोसँग जोडिएको अन्य गोरेटो बाटो	२००
☞	बाटो नभएको सबै	१७५
☞	टिकामैरव, बुरुन्धुली, देवीचौर जौबारी कच्ची सडक	२००
☞	गोरेटो बाटो	१७५
☞	बाटो नभएको	१४०
☞	नगरपालिकाको नक्सा प्रयोजनको लागि पठाउने चारकिल्ला सिफारिस ।	नि:शुल्क

☞	सबै प्रकृतिका खण्डकरण गरिएको जग्गाहरूको घरबाटो सिफारिस (प्रति आना)	३,०००
☞	डोजर प्रयोग गरेर जग्गा सम्याउने (प्रति आना)	५,०००
	५ रोपनी भन्दा माथी जग्गा सम्याउनका लागि काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण जिल्ला आयुक्त कार्यालय, ललितपुरको सहमती अनिवार्य आवश्यक पर्ने छ।	
☞	मानिस लगाई जग्गा सम्याए वापत ५ आनाभन्दा माथि (प्रति आना)	२०००
☞	घर घडेरी प्रयोजनका लागि जग्गा सम्याउने (४ आनासम्म मात्र)	निःशुल्क
	घर घडेरी प्रयोजनको लागि जग्गा सम्याउने हकमा स्थानीय तहबाट घर नक्शाको अस्थाई इजाजत पत्र अनिवार्य पेश भएको हुनुपर्ने छ।	
☞	जग्गा सम्याउने हकमा बडा कार्यालयले गर्ने सर्जीमिन मुचुल्का	५,०००
☞	घडेरी प्रयोजन सर्जीमिन मुचुल्का (४ आनासम्म मात्र)	निःशुल्क
☞	व्यक्तिगत निजी जग्गावाट माटो विक्रि वितरण (प्रति घन फिट)	३।५०
	कार्यपालिकाको निर्णय आवश्यक निकासी हुने माटोको एकमुष्ठ शुल्क लिने	
❖	अंशबण्डाको घरबाटो सिफारिस (घरायसी प्रयोजनको लागि मात्र)	
	० रोपनी देखि २ रोपनीसम्म	१,०००
	२ रोपनी देखि ५ रोपनीसम्म	२,०००
	५ रोपनी देखि १० रोपनीसम्म	५,०००
	१० रोपनीभन्दा माथि	८,०००
चार किल्ला प्रमाणित (प्रति आनामा हुनेछ)		
❖	कान्तिलोकपथ मूल सडक	२००
☞	कान्तिलोकपथसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	१७५
☞	कान्तिलोकपथसँग जोडिएका कच्ची सडक	१५०
☞	कान्तिलोकपथसँग जोडिएको गोरटो बाटो	१२५
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	१७५

☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	१०
☞	बाटो नभएको सबै	८०
❖	सातदोबाटो गोदावरी मूल सडक (प्रति आना)	२००
☞	सातदोबाटो गोदावरीसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	१७५
☞	सातदोबाटो गोदावरीसँग कच्ची सडक	१५०
☞	सातदोबाटो गोदावरीसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	१२५
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	१७५
☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	१००
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	९०
☞	बाटो नभएको सबै	८०
❖	सातदोबाटो, ठेचो, चापागाउँ, लेले मूल सडक	२००
☞	सातदोबाटो, ठेचो, चापागाउँ, लेलेसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	१७५
☞	सातदोबाटो, ठेचो, चापागाउँ, लेलेसँग जोडिएको कच्ची सडक	१५०
☞	सातदोबाटो, ठेचो, चापागाउँ, लेलेसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	१२५
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	२००
☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	१००
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	९०
☞	बाटो नभएको सबै	८०
❖	सैंवु, छम्पी, टिकाभैरव मूल सडक	१७५
☞	सैंवु, छम्पी, टिकाभैरवसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	१५०
☞	सैंवु, छम्पी, टिकाभैरवसँग जोडिएको कच्ची सडक	१२५
☞	सैंवु, छम्पी, टिकाभैरवसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	११०
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	१५०

☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	१०
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	८०
☞	बाटो नभएको सबै	७५
❖	सैंवु, वुगमति, डुकुछाप मूल सडक	१७५
☞	सैंवु, वुगमति, डुकुछापसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	१५०
☞	सैंवु, वुगमति, डुकुछापसँग जोडिएको कच्ची सडक	१२५
☞	सैंवु, वुगमति, डुकुछापसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	११०
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	१५०
☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	१०
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	८०
☞	बाटो नभएको सबै	७५
❖	ललितधुम्ती मूल सडक	१७५
☞	ललितधुम्ती मूल सडकसँग जोडिएको शाखा पिच सडक	१५०
☞	ललितधुम्ती मूल सडकसँग जोडिएको कच्ची सडक	१२५
☞	ललितधुम्ती मूल सडकसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	११०
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	१५०
☞	अन्य कच्ची सडकहरू सबै	१०
☞	अन्य गोरेटो बाटोहरू सबै	८०
☞	बाटो नभएको सबै	७५
❖	टौखेल वडीखेल मूल सडक	१७५
☞	टौखेल वडीखेल मूल सडकसँग जोडिएको शाखा पिच	१५०
☞	टौखेल वडीखेल मूल सडकसँग जोडिएको कच्ची सडक	१२५
☞	टौखेल वडीखेल मूल सडकसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	११०
☞	बाटो नभएको	८०

❖	ठैव, दमाईटार, विशंखुनारायण मूल सडक	१७५
☞	ठैव, दमाईटार, विशंखुनारायण मूल सडक जोडिएको शाखा पिच	१५०
☞	ठैव, दमाईटार, विशंखुनारायण मूल सडक जोडिएको कच्ची सडक	१२५
☞	ठैव, दमाईटार, विशंखुनारायण मूल सडक जोडिएको गोरेटो बाटो	११०
☞	बाटो नभएको	८०
❖	भरुवारासी, धापाखेल मूल सडक	१७५
☞	भरुवारासी, धापाखेल मूल सडक जोडिएको शाखा पिच	१५०
☞	भरुवारासी, धापाखेल मूल सडक जोडिएको कच्ची सडक	१२५
☞	भरुवारासी, धापाखेल मूल सडक जोडिएको गोरेटो बाटो	११०
☞	बाटो नभएको	८०
❖	टौखेल, तासिन्चोक, चापागाउँ मूल सडक	१७५
☞	टौखेल, तासिन्चोक चापागाउँ मूल सडकसँग जोडिएको शाखा पिच	१५०
☞	टौखेल, तासिन्चोक, चापागाउँ मूल सडकसँग जोडिएको कच्ची सडक	१२५
☞	टौखेल, तासिन्चोक, चापागाउँ मूल सडकसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	११०
☞	बाटो नभएको	८०
❖	ठैव, बाँडेगाउँ, भरुवारासी मूल सडक	१७५
☞	ठैव, बाँडेगाउँ, भरुवारासी मूल सडकसँग जोडिएको शाखा पिच	१५०
☞	ठैव, बाँडेगाउँ, भरुवारासी मूल सडकसँग जोडिएको कच्ची सडक	१२५
☞	ठैव, बाँडेगाउँ, भरुवारासी मूल सडकसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	११०
☞	बाटो नभएको	८०
❖	ठैव, सिद्धिपुर मूल सडक	१७५
☞	ठैव, सिद्धिपुर मूल सडकसँग जोडिएको शाखा पिच	१५०

☞	ठैव, सिद्धिपुर मूल सडकसँग जोडिएको कच्ची सडक	९२५
☞	ठैव, सिद्धिपुर मूल सडकसँग जोडिएको गोरेटो बाटो	९१०
☞	बाटो नभएको	८०
☞	अन्य शाखा पिच सडकहरू सबै	९५०
☞	सोसँग जोडिएको अन्य कच्ची सडक	९५०
☞	सोसँग जोडिएको अन्य गोरेटो बाटो	९२५
☞	बाटो नभएको सबै	९००
☞	टिकाभैरव, वुरुन्धुली, देवीचौर जौबारी कच्ची सडक	९५०
☞	गोरेटो बाटो	९२५
☞	बाटो नभएको	९००

सिफारिस तथा अन्य

☞	कर चुता पत्र (Tax Clearance)	५००
❖	सम्पत्ति मूल्यांकन (Property Valuation)	
	(क) रु.२० लाखसम्म	५००
	(ख) रु.२० देखि रु.५० लाखसम्म	१,०००
	(ग) रु. ५० देखि रु. १ करोडसम्म	२,०००
	(घ) रु.१ करोड देखि रु. २ करोडसम्म	३,०००
	(ड) रु.२ करोडभन्दा माथि	४,०००
❖	आयश्रोत प्रमाणित (Income Source)	
	(क) रु. २० लाखसम्म	५००
	(क) रु. २० देखि रु. ५० लाखसम्म	१,०००
	(ग) रु. ५० देखि रु. १ करोडसम्म	१,५००
	(घ) रु. १ करोड देखि रु. २ करोडसम्म	२,५००

	(ड) रु. २ करोडभन्दा माथि	३,०००
☞	व्यक्तिगत घटना दर्ता, जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाईसराई, आन्तरिक बसाई सराई, सम्बन्ध विच्छेद (व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिनभित्र गरेमा निःशुल्क) विवाह दर्ता	२००
☞	घटना दर्ता प्रतिलिपि	५००
☞	नाता प्रमाणित दस्तुर (मृतकसंग)	निशुल्क
☞	नाता प्रमाणित दस्तुर (जिवितसंग)	१,०००
☞	घरजग्गा मुल्याङ्कन प्रमाणित	
	क) रु. २० लाखसम्मको हकमा	५००
	ख) रु. २० लाखभन्दा माथि रु. ५० लाखसम्मको हकमा	१,०००
	ग) रु. ५० लाखभन्दा माथि रु. २ करोडसम्म	२,०००
	ग) रु. २ करोडभन्दा माथि भएमा	३,०००
☞	लिखत प्रमाणित (बैना पट्टा लगायतका आर्थिक कारोबार)	२००
☞	नामसारी सिफारिस	१,०००
☞	विवाह / अविवाहित प्रमाणित	१,०००
☞	जन्म मिति प्रमाणित	५००
☞	मृत्यु मिति प्रमाणित	५००
☞	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	५००
☞	जनजाति सिफारिस तथा छात्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क
☞	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस (सहयोग)	निशुल्क
☞	बन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहवरमा बस्ने	२,०००
☞	मोही लगत कट्टा सिफारिस	१,०००
☞	मोही नामसारी सिफारिस	१,०००
☞	घर पाताल प्रमाणित सिफारिस	१,०००
☞	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	१,०००

☞	जग्गा धनी प्रमाण पूर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	१,०००
☞	नाम, थर, जन्ममिति, वतन फरक भई एकै हो भन्ने सिफारिस	५००
☞	नाम, थर, जन्ममिति संशोधन सिफारिस	५००
☞	जग्गा धनी प्रमाण पूर्जामा प्रतिलिपि सिफारिस	१,०००
☞	जग्गाधनी प्रमाण पुर्जामा घर कायम सिफारिस	१,०००
☞	विद्युत लाईन सिफारिस (५ एम्पियर / १५ एम्पियर सम्म)	१,०००
☞	१६ एम्पियर देखि माथि/थि-फ्रेज विद्युत लाईन सिफारिस	५,०००
☞	संरक्षक प्रमाणित सिफारिस (व्यक्तिगत/संस्थागत)	१,०००
☞	उद्योग व्यवसाय ठाउँसारी	२,०००
☞	उद्योग व्यवसाय नामसारी	२,०००
☞	उद्योग व्यवसाय बन्द/सिफारिस दस्तुर	१,०००
☞	आधारभूत विद्यालय खोल्न सिफारिस	१,०००
☞	व्यवसाय/संघसंस्था/इजाजत पत्र लगायतका प्रमाण पत्र प्रतिलिपि दस्तुर	५००
☞	बोलपत्र	
	रु.२० लाखदेखि २ करोडसम्म	५,०००
	रु.२ करोडदेखि १० करोडसम्म	८,०००
	रु.१० करोडदेखि २५ करोडसम्म	२०,०००
	रु.२५ करोडभन्दा माथि जतिसुकै भएपनि	४०,०००
☞	उजुरी दस्तुर (निवेदन) न्यायिक समितिमा साँध, सिमाना, विवाद उजुरी	
	साँध, सिमाना, विवाद उजुरी	२,०००
	अन्य	१०००
	महिला वा जेष्ठ नागरिक	निशुल्क
☞	लिखित जवाफ पेश दस्तुर (न्यायिक समितिमा)	५००
☞	नागरिकता प्रतिलिपि दस्तुर	१००

☞	सर्जिमिन मुचुल्का (उद्योग, व्यवसाय, कलकारखाना)	५,०००
☞	सर्जिमिन मुचुल्का (उद्योग, व्यवसाय, कलकारखाना बाहेक अन्य सबै प्रकारका सर्जिमिन)	३,०००
☞	नगरपालिकामा सूचिकृत गर्ने फारम दस्तुर	५००
☞	योजना पुस्तक तथा फाराम	१००
☞	विभिन्न सम्झौता दर्ता (कृषि, टोल सुधार समिति लगायत)	१,०००
☞	कृषि तथा पुश्पांक्षी सम्बन्धी अनुदान कार्यक्रममा सहभागी हुन निवेदन दस्तुर	२००
☞	बोधिचित्त माला (निकासी दस्तुर)	सम्भौताको ५%
☞	Nejarab(ARV) खोप, १ मि.लि.लिटर	७५
☞	माथि उल्लेखित सिपारिसहरु बाहेक अन्य जुनसुकै प्रकारका सिपारिसहरु	१,०००

पर्यटन शुल्क (अनुसूची - १३)

- ❖ वागमती प्रदेशको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए अनुसार हुनेछ ।
- ❖ गोदावरी नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका पिकनिक स्पोर्ट्स अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा दर्ता हुनुपर्ने र नगरपालिकामा दर्ता भई नगरपालिकाबाट अनुमति प्राप्त गरे पश्चात् सञ्चालन भएको हकमा नगरपालिकालाई कुल आम्दानीको २०% बुझाउनुपर्ने छ । नगरपालिकामा दर्ता नभएका पिकनिक स्पोर्ट्सहरूलाई सञ्चालन गर्न दिइने छैन ।

पूर्वाधार/नगर निकासी कर (अनुसूची - १४)

नगरपालिकाको आफ्नो क्षेत्रबाट उत्खनन/संकलन भई अन्यत्र निकासी हुने दुङ्गा, गिटी, ग्रावेल, रोडा, वालुवा, माटो, काठ, स्लेट, खरी दुङ्गा, ईटा, सिमेन्टलाई आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ, बोधिचित्त माला र पानीजन्य उद्योगहरू तपशिल बमोजिमको प्राकृतिक तथा श्रोत उपयोग/बिक्री/निकासी तथा नगरपालिकाले निर्माण गरेका सडक वा अन्य पूर्वाधार उपयोग कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

दुङ्गा, गिटी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा, स्लेट, खरीदुङ्गा तथा सिमेन्टलाई आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थहरू:	• प्रति घनफिट रु.७.००।- (भ्याट बाहेक)
माटो	• प्रति घनफिट रु.३.५०।- (भ्याट बाहेक)
निजी वन क्षेत्र तथा अन्य स्थानीय तहबाट प्रचलित कानून बमोजिमको निकासी कर तथा अन्य कर तिरी आएकोमा गोदावरी नगरपालिकाले निर्माण गरेका सडक बाटो पूर्वाधार वा अन्य उपयोग वापत पूर्वाधार सेवा उपयोग गरे बापत दुङ्गा, गिटी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा, माटो, स्लेट, खरीदुङ्गा तथा सिमेन्टलाई आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थहरू:	• प्रति सानो गाडी रु. ५०।- (भ्याट बाहेक) • प्रति ठुलो गाडी रु. १००।- (भ्याट बाहेक) माटो: • प्रति सानो गाडी रु. २५।- (भ्याट बाहेक) • प्रति ठुलो गाडी रु. ५०।- (भ्याट बाहेक)
ईटा निकासी कर	
काँचो ईटा	रु.२५०।-प्रति हजार
पोलेको ईटा	रु. ५००।- प्रति हजार
बोधिचित्त माला	
बोक्रा सहित (प्रति के.जि.)	रु.२५।-
बोक्रा रहित (प्रति के.जि.)	रु.५०।-
पानीजन्य उद्योगहरू	
छ ठुलो ट्याङ्कर	रु. १५०।-
छ सानो ट्याङ्कर	रु. १००।-

पूर्वाधार सेवा उपयोग शुल्क (अनुसूची - १५)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र आफैले निर्माण गरेको वा अन्यत्रबाट हस्तान्तरण भई आएको सडक, सडक पुल लगायत उपयोग गरे वापत लिने शुल्क (वार्षिक एक मुष्ट) ।

- पूर्वाधार उपयोग गरे वापत नविकरणको थप दस्तुर (दुङ्गा, गिटी, बालुवा, ईटा, पानी) शुल्क रु. ५०,०००।- लिइनेछ ।

वातावरण संरक्षण शुल्क
(अनुसूची - १६)

- पूर्वाधार उपयोग (दुङ्गा, गिटी, वालुवा, ईटा, ग्रावेल, सिमेन्टलाई आवश्यक कच्चा पदार्थ, फिरफिरे, कच्चा पदार्थ उत्पादन तथा प्रशोधन गर्ने खानी (वार्षिक एक मुष्ट) शुल्क रु. २५,०००।-

नयाँ घर निर्माण तथा नक्सा पास दस्तुर
(अनुसूची - १७)

क्र.सं.	विषय	शुल्क तथा दस्तुर	एकाइ
१.	नक्सा पास दरखास्त फाराम	१,०००	प्रति नक्सा
२.	नक्सा पास दरखास्त फाराम (गा.वि.स ओभिलेखिकरण)	१,०००	प्रति नक्सा
३.	विपद् व्यवस्थापन कोष	२,५००	प्रति नक्सा
४.	नक्सा संशोधन (प्रति वग फिट विल्डअप एरिया (स्ट्रक्चर/आकिटेक्ट दुवै))	१	प्रति वर्गफिट
५.	नक्सा प्रतिलिपि प्रमाण-पत्र	२,०००	प्रति नक्सा
६.	नक्सा पास दस्तुर		
६.१	Load bearing आवासीय भवन	६	प्रति वर्गफिट
६.२	आवासीय भवन (३००० वर्गफिटसम्मका भवन)	१०	प्रति वर्गफिट
६.३	आवासीय भवन (३००० वर्गफिट भन्दा माथि)	१२	प्रति वर्गफिट
६.४	मिश्रित आवासीय भवन(तल्लो / जमिन तल्ला व्यापारिक र माथिको आवासीय प्रयोजन)	१५	प्रति वर्गफिट
६.५	व्यवसायिक, औद्योगिक भवन, संस्थागत भवन(विद्यालय, क्याम्पस, अस्पताल र संस्थागत जग्गाथनी पुर्जा सहितका भवनहरु आदि)	२५	प्रति वर्गफिट

६.६	संयुक्त आवास (Appartment Housing), सामुहिक आवास (Group Housing), होटेल, सुपर मार्केट, सिनेमा हल, ठूला सेमिनार हल, सम्मेलन केन्द्र भवन आदि	४०	प्रति वर्गफिट
६.७	ठहरा (प्रि-फाईभ/ जस्ता/ प्यानल) व्यक्तिगत	५	प्रति वर्गफिट
६.८	ठहरा (प्रि-फाईभ/ जस्ता/ प्यानल) कृषि र पशुपालन प्रयोजनको लागि	५	प्रति वर्गफिट
६.९	ठहरा (प्रि-फाईभ/ जस्ता/ प्यानल) संस्थागत, व्यवसायिक, औद्योगिक प्रयोजनको लागि	१५	प्रति वर्गफिट
७.	नक्सा नामसारी दस्तुर		
७.१	तीनपुस्ता भित्र	३,०००	प्रति नक्सा
७.२	तीन पुस्ताबाहिर	५,०००	प्रति नक्सा
८.	निर्माण सम्पन्न दस्तुर		
८.१	आवासीय तथा मिश्रित आवासीय भवन	२,०००	प्रति नक्सा
८.२	व्यावसायिक, औद्योगिक भवन, संस्थागत भवन (विद्यालय, क्याम्पस, अस्पताल र संस्थागत जग्गाथनी पुर्जा सहितका भवनहरु आदि)	१०,०००	प्रति नक्सा
८.३	संयुक्त आवास (Appartment Housing), सामुहिक आवास (Gro up Housing), होटेल, सुपर मार्केट, सिनेमा हल, ठूला सेमिनार हल, सम्मेलन केन्द्र भवन आदि	२०,०००	-
८.४	ठहरा (प्रि-फाईभ/ जस्ता/ प्यानल) व्यक्तिगत	२,०००	-
८.५	ठहरा (प्रि-फाईभ/ जस्ता/ प्यानल) संस्थागत/ व्यवसायिक	१०,०००	-
८.६	ठहरा (प्रि-फाईभ/ जस्ता/ प्यानल) कृषि र पशुपालन प्रयोजनको लागि	१,०००	-
८.७	ठहरा (प्रि-फाईभ/ जस्ता/ प्यानल) औद्योगिक प्रयोजनको लागि	१०,०००	-
९.	सीमा पर्खाल/ कम्पाउण्ड वाल निर्माण स्वीकृति दस्तुर	१०	प्रति फिट

१०	नक्सा नविकरण दस्तुर (चाल आ.व.को दररेटलाइ आधार मानेर)		
१०.१	चालु आ.व.को दररेटलाइ आधार मानेर (२ वर्ष म्याद सकिनु अगावै)	५%	प्रति वर्गफिट
१०.२	नक्सा नविकरण (२ वर्ष म्याद सकिएको, ४ वर्ष नकटेको)	२५%	प्रति वर्गफिट
१०.३	समयअवधि सकि निर्माण सम्पन्न माग गरेमा चालु आ.व.को दररेटलाइ आधार मानी लाग्ने रकमपा जरिवाना	५०%	प्रति वर्गफिट
११.	साविक गा.वि.स.स्वीकृत नक्सा अभिलेखिकरण दस्तुर		
११.१	आवासीय भवन	५	प्रति वर्गफिट
११.२	आवासीय तथा व्यापारिक भवन	७	प्रति वर्गफिट
११.३	व्यावसायिक, औद्योगिक भवन, संस्थागत भवन (विद्यालय, क्याम्पस, अस्पताल र संस्थागत जग्गाधनी पुर्जा सहितका भवनहरु आदि)	१०	प्रति वर्गफिट
११.४	संयुक्त आवास (Appartment Housing), सामुहिक आवास (Group Housing) आदि	२०	प्रति वर्गफिट
११.५	होटेल, सुपर मार्केट, सिनेमा हल, ठूला सेमिनार हल, सम्मेलन केन्द्र भवन आदि	३०	प्रति वर्गफिट
१२.	सामुदायिक विद्यालयमा आफ्ना वालवच्चा पठन पाठन गराएका अभिभावकहरुलाई घर नक्सा पासको राजश्व दस्तुरमा	५०%	छुट
१३.	“क” र “ख” वर्गको अपाङ्गता भएका व्यक्तिका एकाघरको सदस्यालाई आवासीय घर नक्सा राजश्व दस्तुरमा एक पटकको लागि	५०%	छुट
१४.	वेसमेन्ट पार्किङ्गको व्यवस्था सहित निर्माण गर्ने गरी नक्सा पेश भएमा वेशमेन्ट तल्लाको राजश्व दस्तुरमा	१००%	छुट

पुनर्श्च: माथि उल्लेख नभएका विषयवस्तुहरु गोदावरी नगरपालिकाको भवन
नियमित तथा अभिलेखिकरण कार्यविधि, २०८१ बर्मोजिम हुनेछ ।

प्ररिक्षण प्रयोगशाला सेवा शुल्क
(अनुसूची - १८)

S.N.	Name of the Tests	Rate per test (Rs.)
<u>SOILS:</u>		
1.	Hydrometer Analysis	Rs. 960.00
2.	Moisture Content	Rs. 100.00
3.	Bulk Density	Rs. 200.00
4.	Specific Gravity of Soils	Rs. 400.00
5.	Sieve Analysis (Wet)	Rs. 844.00
6.	Determination of Liquid Limit & Plastic Limit	Rs. 549.00
7.	Moisture Density Relationship by Proctor Method	Rs. 1697.00
<u>Compaction Test</u>		
8.	a. Moisture Density Relationship Proctor Method (Compaction)	Rs. 1697.00
	b. Field Density Test	Rs. 629/hole
9.	C.B.R TEST (Lab)	
	a. CBR (Soaked)	Rs. 1697.00
	b. CBR (Unsoaked)	Rs. 1536.00
10.	Permeability Test	Rs. 2000.00
11.	Consolidation Test	
	a. Consolidation Test (Clay)	Rs. 1837.00
	b. Consolidation Test (Disturbed)	Rs. 1645.00
	c. Consolidation Test (Undisturbed)	Rs. 1645.00
12.	Unconfined Comp.	
	a. Unconfined Compression Test (Disturbed)	Rs. 2203.00
	b. Unconfined Compression Test (Undisturbed)	Rs. 600.00
13.	Tri-axial Test.	
	U.U Test.	Rs. 8000.00
	a. C.U Test.	Rs. 10500.00
	b. Drained Test	Rs. 11000.00

14.	Direct Shear Test.	
	Direct Shear Test. (Clay)	Rs. 1058.00
a.	Direct Shear Test. (Disturbed)	Rs. 2057.00
b.	Direct Shear Test. (Undisturbed)	Rs. 1930.00
15.	Sand Test.	
	Sieve Analysis	Rs. 844.00
a.	Bulking of Sand	Rs. 950.00
b.	Unit Weight	Rs. 200.00
c.	Specific Gravity	Rs. 546.00
16.	Aggregate Test.	
	Sieve Analysis	Rs. 450.00
a.	Unit Weight	Rs. 200.00
b.	Specific Gravity & Water Absorption	Rs. 546.00
c.	Flakiness-Elongation (shape)	Rs. 509.00
d.	Impact Test	Rs. 350.00
e.	Crushing Value Test	Rs. 489.00
f.	Los Angeles Abrasion Test	Rs. 700.00
17.	Concrete Test.	
	Cube/Cylinder Crushing (3 nos. Req.)	Rs. 200.00/Piece
a.	Interlocking Block	Rs. 600.00/Piece
b.	AAC Block (15*15*15cm) (Oven Dry) (3 nos. Req.)	Rs. 1000.00/Piece
c.	AAC Block (15*15*15cm) (3 nos. Req.)	Rs. 200.00/Piece
d.	Concrete Beam Test	Rs. 1500.00/Piece
e.	Concrete Mix-Design (Specification of Material Supplied)	Rs. 20,000.00
18.	Brick Test.	
		Rs. 1400.00
19.	Calibration Test.	
	Machine Calibration (Excluding T.A & D.A)	Rs. 5000.00
a.	Proving Ring Calibration	Rs. 3000.00
b.	Hydraulic Jack Calibration	Rs. 5000.00

20.	Sampling Undisturbed Samples	Rs. 450.00
21.	Sampling Disturbed Samples	Rs. 100.00
22.	SPT	Rs. 450.00
23.	UTM Tensile Strength Test	
	8mm-19mm (3 nos. required)	Rs. 1200.00/Piece
a.	20mm-40mm (3 nos. required)	Rs. 1500.00/Piece
b.	41mm Above (3 nos. required)	Rs. 2000.00/Piece
c.	Steel Plates & Nut Bolt	Rs. 1500.00/Piece
d.	Bull Dog Grip	Rs. 3000.00/Piece
24.	Cement Test	Rs. 5500.00
25.	Zinc Coating Test.	
	GI Wire	Rs. 500.00/Piece
a.	Plates	Rs. 1500.00/Piece
26.	Timber Test.	
	Static Bending Test (3 nos. required)	Rs. 3500.00/Piece
a.	Compression (Parallel to grain) (3 nos. required)	Rs. 1200.00/Piece
b.	Compression (Perpendicular to grain) (3 nos. required)	Rs. 1200.00/Piece
c.	Moisture Content (3 nos. required)	Rs. 100.00/Piece
27.	Concrete Core	
	Core Cutting (Rigid Pavement)	Rs. 2500.00/Piece
a.	Core Cutting (Flexible Pavement)	Rs. 1500.00/Piece
b.	Core (Finishing, Capping & Testing)	Rs. 1000.00/Piece
28.	Telia Tile.	
	Water Absorption	Rs. 546.00
a.	Impact	Rs. 700.00
b.	Flexural (6 nos. Required)	Rs. 3600.00
c.	Shape & Size	Rs. 1400.00

Note: Other Tests not specified will be decided on the Nature & Duration of the Tests.

पशुपन्थी रोग निदानका लागि प्रयोगशाला परिक्षण शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१.	गोवर परिक्षण	२५
२.	CBC परिक्षण	१५०
३.	LFT परिक्षण (Liver Function Test)	३००
४.	RFT (Renal Function Test)	३००
५.	Glucose Test	५०
६.	Blood Parafite Test	५०

फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क (अनुसूची - १९)

सि.न.	कारोबार विवरण (हप्तामा २ दिन)	फोहरको परिणाम (लिटर)	ब्लेनफल (व.फिट)	मासिक सेवा शुल्क (रु.)
१	घरतर्फ			
१.१	सामान्य घर			
	• १/२ चुलो	१०		१५०
	• ३ चुलो	२०		२००
	• ४ चुलो	३०		२५०
२	पसल तर्फ			
२.१	किराना पसल			
	• तरकारी पसल नभएको		१०० स्कवा.फिट सम्म	२५०
	• तरकारी पसल भएको		१०० स्कवा.फिट भन्दा माथि	४००
२.२	खाद्यान्न, लत्ताकपडा, स्टेशनरी			
	• सानो		१०० स्कवा.फिट सम्म	३००
	• ठूलो		१०० स्कवा.फिट भन्दा माथि	४५०

	सैलुन, ब्युटिपार्लर			
२.३	• सानो		१०० स्कवा.फिट सम्म	३००
	• ठूलो		१०० स्कवा.फिट भन्दा माथि	४००
२.४	फलफूल पसल			
	• जुस नबनाउने			३००
	• जुस बनाउने (सानो)		१०० स्कवा.फिट सम्म	३५०
	• जुस बनाउने (मझौला)		१०० स्कवा.फिट भन्दा माथि	४००
	• जुस बनाउने (ठूलो)		१०० स्कवा.फिट भन्दा माथि	७००
२.५	मासु/माछा पसल			
	• कुखुरा, खसी काट्ने (सानो)		१०० स्कवा.फिट भन्दा सानो	३००
	• कुखुरा, खसी काट्ने (मध्यम)		१०० स्कवा.फिट सम्म	७००
	• कुखुरा, खसी काट्ने (ठूलो)		१०० स्कवा.फिट भन्दा माथि	१,०००
	• रागो काट्ने वद्यशाला			१,५००
२.६	ओषधी पसल			
	• ल्याब नभएको		१०० स्कवा.फिट भन्दा सानो	२५०
	• ल्याब भएको		१०० स्कवा.फिट भन्दा माथि	४५०
	• विलिनिक भएको		१०० स्कवा.फिट भन्दा माथि	७००
	• पोलिक्लिनिक		१०० स्कवा.फिट भन्दा माथि	१०००
२.७	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स			
	• मझौला			५००
	• ठूलो			७००

	सपिङ सेन्टर			
२.८	• सानो			४००
	• मभौला			६००
	• ठूलो			८००
३	होटल, रेष्टुरेष्ट, गेष्ट हाउस			
३.१	चिया खाजा पसल	१०० स्कवा.फिट सम्म	३००	
३.२	रेष्टुरेष्ट, भोजनालय			
	• सानो	१०० स्कवा.फिट भन्द सानो	३००	
	• मभौला	१०० स्कवा.फिट सम्म	५००	
	• ठूलो	१०० स्कवा.फिट भन्दा माथि	१,०००	
३.३	होटल, लज, गेष्टहाउस			
	• सानो (१० कोठा सम्म)			५००
	• मभौला (१० देखी २० कोठा सम्म)			८००
	• ठूलो (२० कोठा भन्दा बढी)			१,५००
३.४	तारे होटल			३५,००
३.५	पार्टी प्यालेस (फोहोरको अवस्था हेरेर)			१०००
३.४	तारे होटल			३५००
३.५	पार्टी प्यालेस (फोहोरको अवस्था हेरेर)			१५००
४	विद्यालय तथा कलेज			
४.१	साना विद्यालय			
	• होस्टेल/क्यानटिन नभएको	२०० जना सम्म विद्यार्थी भएको	३००	
	• क्यानटिन भएको		४००	
	• होस्टेल भएको		६००	

	मझौला विद्यालय		
४.२	● होस्टेल/क्यानटिन नभएको	५०० जना सम्म विद्यार्थी भएको	४००
	● क्यानटिन भएको		५००
	● होस्टेल भएको		७००
४.३	ठूला विद्यालय		
	● होस्टेल/क्यानटिन नभएको	५०० जना भन्दा बढी विद्यार्थी भएका	७००
	● क्यानटिन भएको		१०००
४.४	● होस्टेल भएको		१५००
	सामुदायीक विद्यालय		२५०
	वर्कसप		
५	● मोटरसाईकल/साईकल		२५०
	● मोटर		५००
६	फर्निचर बनाउने ठाउँ		३००
७	कार्पेट, ग्रामेन्ट, कल कारखाना, इट्राभट्टा		५००
८	अफिस तथा कार्यालय		५००
९	व्यवसायिक भवन/कार्यालय		
	● सानो (५ तल्ला मुनि)		१०००
	● ठूलो (५ तल्ला भन्दा माथि)		१५००
१०	अस्पताल, नरसङ्खोम, हेल्थकल्ब		१०००
१०.१	सामुदायिक स्वास्थ्य चौकी, उपस्वास्थ्य चौकी		१५०
११	कवाडी		
	● सानो		३००
	● मझौला		५००
	● ठूलो		१,०००

१२	उद्योग			
	• सानो			३५०
	• मझौला			५५०
	• ठूलो			१५००

नोट:

- फोहर व्यवस्थापनको परिमाण/प्रवृत्ति/आवश्यकता अनुसार शुल्क कायम हुनेछ । अस्पताल तथा कोलस्टोर जन्य फोहरको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक भएमा छुट्टै थप शुल्क लाग्नेछ ।
- उल्लेखित सेवाग्राही सदस्यहरूको बाहेक वा बढी फोहर उत्पादन हुनेको हकमा आपसी छलफल, सहमतिबाट दररेट, शुल्क निर्धारण गरिनेछ ।
- मासिक रकम बाहेक शुरुमा सदस्यता लिंदाको बखतमा एक पटकका लागि सदस्यता वापत रु.१००/- र कार्ड वापत रु.५०/- तथा कार्ड परिवर्तन गर्दा समेत रु.५०/- लाग्ने व्यवस्था हुनेछ ।
- सदस्यता शुल्क भुक्तानी गर्दा विल भौचर अनिवार्य लिनुहोला मासिक शुल्क नदिई आलटाल गरेमा चैक जाँचको समयमा जरिवाना सहितको सम्पूर्ण रकम एकैपटक तिर्नुपर्नेछ ।
- विशेष सेवाका लागि आवश्यकता अनुसार सेवा दिन सकिने र सोही अनुसुप शुल्क निर्धारण गरिने ।

दण्ड जरिवाना दस्तुर

(अनुसूची - २०)

मालपोत तथा सम्पत्ति कर निर्धारित समयभन्दा पछि बुझाउन आएमा देहाय
बमोजिमको जरिवाना असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	करको प्रकार	वर्ष	जरिवाना %
१	मालपोत कर	२	१०
२		३	२०
३		४	३०
४		५	४०
५		६	५०
६		७	५०
७		८	५०
८		९	५०
९		१०	५०
१०		११	५०
११		१२	५०
१२		१३	५०
१३		१४	५०
१४		१५	५०
१५		१६	५०
१६		१७	५०
१७	सम्पत्ति कर	३	१०
१८		३	२०
१९		४	३०
२०		५	४०
२१		६	५०
२२		७	६०
२३		८	७०
२४		९	८०
२५		१०	८०

			दोश्रो पटक
२.	अवैध रूपमा हुङ्गा, माटो, गिटी, बालुवा, इटा तथा पानी हुवानी ओसार पसारमा संलग्न भई कारबाहिका लागि पठाइएका गाडीको जरिवाना	प्रथम पटक	
	१० चक्का वा सो भन्दा माथिको	३०,५००	४०,५००
	डोजर, स्काइभेटर	३५,०००	४५,०००
	ठूलो ट्रिपर /पानी ट्याङ्कर	२०,५००	३०,५००
	सानो ट्रिपर /पिकअप लगायत अन्य साना सवारी साधन	१०,५००	१५,५००
	माथि उल्लेखित गाडीहरूलाई तेश्रो पटकको हकमा सामान जफत गरी दोश्रो पटकको जरिवानालाई दोब्बर मानी असुल गरिनेछ ।		
३.	अनुमती प्राप्त नगरी जग्गा सम्याउने, डोजर चलाउने वा सो सँग सम्बन्धित कुनै पनि कार्य गरेमा निम्नानुसार जरिवाना लाग्नेछ ।		
	(क) जग्गा सम्याउने अनुमतीको लागि तोकिएको प्रति आना रु. ५,०००।- (पाँच हजार) ले हुन आउने राजश्व असुल गरी सो को ३ गुणाले हुन आउने प्रति आना रु. १५,०००।- (पञ्च हजार) को दरले जरिवाना असुल उपर गर्ने ।		
	(ख) अनुमती प्राप्त नगरी जग्गा सम्याउन प्रयोग गरिएका डोजर, स्काभेटर तथा अन्य सवारी साधनहरू कारबाहिका लागि पठाइएको/त्याइएको सवारी साधनको रु ४०,०००। (चालिस हजार)का दरले जरीवाना असुल उपर गर्ने ।		
४.	विभिन्न अवैध निकासी एवं गैह्र कानुनी जग्गा सम्याउने कार्यमा संलग्न रहे का सवारी साधनहरूलाई कार्वाहीको निमित्त यस नगरपालिकामा कार्वाहीको लागि पेश गर्ने सुरक्षा निकाय एवं कार्यालयलाई जरिवाना रकमको २५% रकम पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराउने ।		
५.	व्यवसाय करको हकमा जरिवाना असुल उपर गर्दा एक आर्थिक वर्ष कटेको पौष मसान्तभन्दा पछाडी (प्रति आर्थिक वर्षको) १०% जरिवाना असुल गर्ने ।		
६.	नगरपालिकाको स्वीकृति नलिई कुनै विज्ञापन एजेन्सी, फर्म वा कम्पनी तथा व्यवसायीहरूले विज्ञापन तथा प्रचार प्रसार गरेमा अनुसूची ७ मा उल्लेखित दररेटमा १००% जरिवाना गरी सो विज्ञापन सामाग्री हटाउँदा लागेको शुल्क समेत असुर उपर गर्ने ।		

७. नक्सा पास सम्बन्धी जरिवाना : नक्सा पेश भई दर्ता गरी भवन निर्माण इजाजत नलिई निर्माण कार्य सुरु गरेमा घरधनीलाई तपसिल बमोजिमको दण्ड, जरिवाना गरिनेछ । तर यसका लागि नक्सा तयार गर्ने, सुपरभिजन गर्ने इन्जिनियर, आर्किटेक्ट, परामर्शदातृ संस्था, ओभरसियरले राष्ट्रिय भवन निर्माण सहिता तथा गोदावरी नगरपालिकाले तोकेको वा जारी गरेको भवन निर्माण मापदण्ड निर्देशका बमोजिम रहेको व्यहोरा प्रमाणित गरेको हुनु पर्नेछ ।

सि.नं.	विवरण	आवासीय तथा मिश्रित आवासीय भवन (प्रति वर्ग फिट)	अन्य भवन (प्रति वर्ग फिट)
१.	Plinth Beam सम्म	६.०	१२.०
२.	जमिन तल्ला		
(क)	Sill/Lintel सम्मको निर्माण	३.०	६.०
(ख)	छत ढालान सम्मको निर्माण	६.०	१२.०
३.	निर्माण सम्पन्न (प्रथम चरणको इजाजत लिएको तर दोस्रो चरणको नलिएको हकमा)	१०.०	२०.०
४.	निर्माण सम्पन्न (कुनै पनि इजाजत नलिएको हकमा)	१६.०	३२.०

पुनश्च: प्रत्येक तल्लाका लागि ऋमिक रूपमा प्रति तल्ला रु १.० का दरले थप शुल्क लाग्नेछ ।

(क) Strap Beam/Base Beam नराखेको हकमा जरिवाना ५०,०००/-

c. नक्सा तयार पार्ने, सुपरभिजन गर्ने इन्जिनियर, आर्किटेक्ट, परामर्शदातृ संस्था, ओभरसियरलाई नियम विपरित गरेको पाइएमा गरिने दण्ड, जरिवाना सम्बन्धमा : नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण गरिने भवन, कम्पाउण्ड वाल आदिको कार्यालयको तरफबाट सुपरवेक्षण एवम् अनुगमन गर्दा राष्ट्रिय भवन निर्माण सहिता तथा गोदावरी नगरपालिकाले तोकेको वा जारी गरेको भवन निर्माण मापदण्ड निर्देशका विपरित पाइएमा वा प्राविधिक त्रुटी देखिएमा नक्सा तयार पार्ने, सुपरभिजन गर्ने इन्जिनियर, आर्किटेक्ट, परामर्शदातृ संस्था, ओभरसियर लाई तपसिल बमोजिमको दण्ड, जरिवाना र कारवाही गरिनेछ ।

- (क) पहिलो पटक सचेत गराउन पत्राचार गरिने ।
- (ख) दोश्रो पटक रु. ५,००० जरिवाना गरिने ।
- (ग) तेश्रो पटक रु. १०,००० जरिवाना गरिने ।
- (घ) अटेर गरी चौथो पटक पनि माथि उल्लेखित राष्ट्रिय भवन निर्माण सहिता तथा गोदावरी नगरपालिकाले तोकेको वा जारी गरेको भवन निर्माण मापदण्ड निर्देशिका विपरित कार्य गरेमा इन्जिनियर, आर्किटेक्ट, परामर्शदातृ संस्था, ओभरसियरलाई कारबाहीका लागि पत्राचार गरी नगरपालिकाको सूचीबाट नाम हटाइनेछ र पूनः सूचिकृत गरिने छैन ।

आजाले

मान बहादुर खड्का
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत